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نباید شرایط تحصیل بین بشاگرد 

و کوهشاه احمدی متفاوت باشد
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استاندارهرمزگان  :

 وضعیت مدارس 
لحظه به لحظه رصد می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکید کرد

ضرورت تشکیل غیرحضوری 
کلاس ها تا حد ممکن

  گــروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: 
وضعیت مدارس اســتان به لحاظ احتمال 
شیوع کرونا لحظه به لحظه توسط دانشگاه 
علوم پزشکی رصد می شــود تا خانواده ها 

نگرانی از این بابت نداشته باشند. 
  فریدون همتی در آیین نواخته شدن زنگ آغاز 
ســال تحصیلی مدارس هرمزگان اظهار داشت: 
ســامت دانش آموزان اهمیت بسیاری داشته و 
دانشگاه علوم پزشکی بر این امر نظارت می کند 
لذا برای هر نگرانی که در مدرســه ای احساس 
شــود تصمیم لازم اتخاذ خواهد شــد تا مردم 

دغدغه ای نداشته باشند.
  رییس شــورای اداری هرمزگان بیان داشت: 
آموزش را می توان در بستر شبکه های اجتماعی 
)فضای مجازی( دنبال کرد اما پرورش را باید با 
همکاسی ها و معلمان تجربه کرد امیدواریم که 
دانش آموزان به نوعی پروتکل های بهداشــتی 
مقابله بــا کرونا را اجرا می کننــد که جامعه از 
رعایــت آن متأثر شود.اســتاندار هرمزگان در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروز ۱۰۰ 
مدرســه جدید با ۴۰۰ کاس برای اولین بار در 
این اسُــتان فعالیت خود را آغاز کردند و ۲۲۲ 
مدرسه شبانه روزی در این استان وجود دارد که 
۱۶ مدرسه شــبانه روزی در شهرستان بشاگرد 

قرار دارد.
همتی اشاره کرد: تاش می کنیم تا دانش آموزی 
از تحصیــل باز نمانده و بــه امکانات و فضای 
آموزشــی و معلم دسترسی داشــته باشد، این 
همان عدالت آموزشی است که رهبر انقاب از 

مسوولان و دولت انتظار دارند.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان نیز در این آیین بیان 
داشت: حوزه تربیت جامعه به سه ضلع خانواده، 
محیط آموزشی و محیط زندگی وابسته است و 
باید توجه داشت ایجاد گسست بین این اضاع 
کار را در حوزه تربیت در جامعه مشکل می کند.

حجت الاســام و المسلیمن محمد عبادی زاده 
خاطر نشــان کرد: پیوند بین خانواده و مدرسه 
از مهمترین مسائل کمک کننده در روند تربیت 

محسوب می شود و این پیوند در شرایط امروز با 
توجه به بیماری کرونا که با ۲ گانه جدید آموزش 
و ســامت روبه رو هستیم بسیار اهمیت دارد و 
انتظار می رود خانواده ها به مانند گذشته آموزش 
و پــرورش را یاری دهند.وی ادامه داد: با توجه 
به اینکه بچه ها مشکات پروتکل های بهداشتی 
را رعایت می کنند بایســتی آموزش های لازم 
از سوی خانواده ها و آموزش و پرورش به آنان 

داده شود.
  نماینــده ولــی فقیه در هرمــزگان در بخش 
دیگری از ســخنان خود به آغاز سال تحصیلی 
دانشــگاه ها پرداخت و اظهارداشــت: کار در 
دانشگاه ها با توجه به اینکه دانشجویان از مناطق 
مختلف می آیند دشــوارتر اســت که با رعایت 
دستورکارهای بهداشتی می توان از این مرحله 

عبور کرد.
  حجت الاسام المســلمین عبادی زاده افزود: 
یکی دیگر از مســائل دارای اهمیت لزوم دادن 
آموزش های مهارت هــای اجتماعی و زندگی 
به دانش آموزان اســت که معلمــان و دبیران و 
مدیران به عنوان سکانداران تعلیم و تربیت نقش 
موثری دارند.وی بیان داشــت: نظام آموزش و 
پرورش بایستی به طور جدی باید به این مسأله 
 توجه داشته باشد تا جامعه در برابر بسیاری از

 مشــکات واکسینه شــود، همچنین این نظام 
فرزندان جامعه را به روش های درست بهره گیری 

از اینترنت و شبکه های اجتماعی آشنا سازد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز در این 
مراسم با اشاره به تبریک فرا رسیدن بهار تعلیم 
وتربیت به همه دانش آموزان، فرهنگیان و اولیا 
گفت: تمامی سه هزار و ۴۰۰ مدرسه استان، ۱۵ 
شــهریور با آغاز سال تحصیلی جدید باز است 

و دانش آموزان در مدرسه حضور پیدا می کنند.
 موســی دادی زاده ســرخایی افــزود: قاعده 
اصلی، بازگشــایی  همه مدرســه ها و حضور 
همه دانــش آموزان در ســر کاس های درس 
اســت و ســخت ترین پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری زیرنظر ماموران شــبکه بهداشت 

در مدارس اعمال خواهدشــد.وی با اشــاره به 
اینکه امســال بیش از ۳۸۰ هزار دانش آموز در 
هرمزگان مشــغول به تحصیل می شــوند،  بیان 
داشــت: در صورت ازدحام دانــش آموزان در 
مدارس به ۲ گروه تقســیم خواهند شــد، گروه 
نخست در روزهای شنبه و دوشنبه و گروه دوم 

یکشنبه و سه شنبه به مدرسه خواهند رفت. 
  مدیرکل آموزش وپــرورش هرمزگان اضافه 
کرد: همچنین در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 
نیز آموزش مجازی از طریق ســامانه شاد برای 
دانش آمــوزان ابتدایی و متوســطه اول برگزار 

خواهدشد.
  دادی زاده ســرخایی افزود: شورای مدرسه که 
متشکل از مدیر، معاونان، نماینده دبیران ونماینده 
اولیاء و مربیان مدرســه اســت، تصمیم گیری 
پیرامون چگونگی و نحــوه برگزاری کاس ها، 
حضوری یا غیرحضوری شــدن برخی کتاب ها 
و دیگــر تصمیم ها پیرامــون روند فعالیت های 
آموزشــی و پرورشــی در مدرســه را برعهده 
خواهند داشت.وی تصریح کرد: وزارت بهداشت 
بر استفاده از ماســک، رعایت فاصله و تهویه 
مناسب در مدارس بسیار تاکید داشت و همچنین 
از آنجایــی که حضور بیش از ۳۵ دقیقه در یک 
محل خطر ابتا را بالا می برد، کاس ها به گونه ای 
برنامه ریزی می شود که مدت زمان دانش آموز 

در کاس بیشتر از این زمان طول نکشد.
  به گــزارش ایرنا؛ این مســوول فرهنگی در 
هرمــزگان ابرازداشــت: در این بهــار تربیت 
فعالیت های مدارس آموزش وپرورش هرمزگان 
با سمت وســوی تحقق شعار سال که مبتنی بر 
جهش تولید است به پیش خواهد رفت و  تاش 
برای گسترش و توسعه عدالت آموزشی، پوشش 
تحصیلی حداکثری و ارتقای کیفیت تحصیلی با 
تکیه بر توان و ایثار معلمان، مربیان و هنرآموزان 
بعنوان افســران ســپاه پیشرفت با اســتفاده از 
تکنولوژی های نوین و با کمک خیران مدرســه 

ساز و مدرسه یار صورت خواهد گرفت. 
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  پیش بینی می شود در دو هفته آینده افزایش بیماران بستری داشته باشیم 
 تا جایی که امکان دارد کلاس ها بصورت غیرحضوری تشکیل شود به جزء مواردی که با حداقل ساعت و تعداد نفرات تشکیل شود

استاندارهرمزگان  :

 وضعیت مدارس لحظه به لحظه رصد می شود
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اولویت آبفا 
کاهش تنش آبی 
در روستاهای قشم

 گروه خبر// منوچهر دانشــمند اظهار داشت: ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( هرمزگان در عزمی بلند در لبیک به کلام نورانی مقتدایمان 
حضرت امــام خامنه ای)مدظله العالی( به میــدان آمده و در تحقق 
رزمایش عظیم و مردمی مواسات سهیم بوده که این حرکت هم چنان 

ادامه دارد.
  وی با بیان اینکه ستاد اجرایی از عید سعید فطر کار خود را در خصوص 
توزیع بسته های معیشتی بین نیازمندان آغاز کرده است، افزود: در عید غدیر 

و همچنین ماه محرم و روزهای تاســوعا و عاشورا از سوی ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( بین نیازمندان غذای گرم توزیع شد.

مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( هرمزگان گفت: در ایام سوگواری 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( عاوه بر توزیع مواد پروتئینی بالغ بر ۲۵ هزار 
قطعه مرغ در کل استان هرمزگان نسبت به توزیع ۲۰ هزار آب معدنی بین 
عزاداران توزیع شد.دانشــمند در ادامه تصریح کرد: با توجه به بازگشایی 
مدارس، ۱۰ هزار بســته کامل لوازم  التحریر بیــن دانش آموزان نیازمند 

هرمزگان توزیع خواهد شد.
به گزارش فارس، وی ارزش هر 
بسته لوازم التحریر را ۱۵۰ هزار 
تومان عنوان کرد و یادآور شد: 
شناسایی دانش آموزان نیازمند از 
سوی گروه های جهادی همکار 

ستاد صورت گرفته است که کماکان ادامه دارد.

توزیع 10 هزار بسته لوازم  التحریر بین دانش آموزان نیازمند

مسئولان صدای مردم گابریک را بشنوند

صیادان گابریک 
خواستار احداث موج شکن هستند

اولتیماتوم پلیس به اوباش:

در صورت ادامه اوباشگری نقطه امنی 
در کشور برای آنها نخواهد بود



انعکاس
جام نیوز نوشــت : در حالی کــه آمار گمرک چین از کاهــش ۸۲ درصدی 
واردات نفــت ایران توســط این کشــور حکایت دارد، برخــی گمانه زنی های 
غیررســمی نشــان می دهد که ایــران در دور زدن تحریم هــای نفتی آمریکا 
موفق بوده و ســطح صادرات خود را افزایش داده است.ســایت ردیاب »تانکر 
ترکرز« نیز مدعی اســت که ۱۶ نفتکش  ایرانی با خامــوش کردن ردیاب های 
 خود محموله های نفتی را دور از چشــم آمریکا به تانکر های شــناور مشتریان 

منتقل می کنند.
تابناک نوشت : صفحه توئیتر ریحانه، بخش زن و خانواده پایگاه اطاع رسانی 
دفتر حفظ و نشــر آثار مقام معظم رهبری، نظرات رهبــر انقاب در خصوص 
سنت »خون بس« را منتشر کرد. در ادامه متن سخنان ایشان که در صفحه  توئیتر 
ریحانه منتشــر شده، آمده است: »اگر کســی از قبیله ای، برای این که اختافات 
خود را با قبیله  دیگر حل کنــد -فرض کنید دعوا و اختاف و خون ریزی بوده 
اســت- حل این اختاف و فصل این نزاع را به این قــرار دهد که دختری را از 
ایــن قبیله به آن قبیله بدهند؛ بدون این که از خــودِ دختر اجازه بگیرند، این کار 
خاف شــرع است. البته یک وقت از خودِ دختر اجازه می گیرند، اشکالی ندارد. 
دختری خودش مایل اســت با جوانی از قبیله دیگر ازدواج کند که ضمناً با این 
ازدواج، اختــاف و نزاع هم از بیــن برود. این، مانعی ندارد؛ اهاً و ســهاً. اما 
 اگــر بخواهند دختری را به این کار مجبور کنند، خاف شــرع و خاف احکام

 اسامی است.«
نامه نیوز نوشــت: منصور حقیقت پور مشاور رئیس مجلس دهم درباره مطرح 
شــدن نام علی لاریجانی و ظریف برای انتخابات  ۱۴۰۰ گفت: آقای لاریجانی 
تمام مشکات نظام را می داند، بســیار باهوش است، برای مسائل و مشکات 
نظام راهکار دارد، ارتباط خوب او با نخبگان بر کسی پوشیده نیست. او  با اشاره 
به حوزه فعالیت ظریف افزود: او در حوزه سیاست خارجی تنها نقش آفرین بوده 
بنابراین بافت مشکات و مسائل داخل کشور را نمی شناسد چون در این حوزه 
فعال نبوده است. فکر می کنم ظرفیت آقای لاریجانی خیلی بالاتر از آقای ظریف 

است.
آژانس از نخستین محل مورد مناقشه نمونه برداری کرد 

آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به این که میزان غنی سازی اورانیوم ایران 
افزایــش یافته ،  اعام کرد که ایران اجازه دسترســی و نمونه برداری از یکی از 
ســایت های مورد مناقشه را داده اســت. به گزارش فارس در این گزارش  که  
در اختیار اعضای شــورای حکام قرار گرفته اســت، با تایید این که ایران اجازه 
دسترسی به یکی از این دو ســایت برای نمونه برداری های محیطی را داده اعام  
شــده اســت که بازرس های این ســازمان طی روزهای آینده در ماه سپتامبر و 
در تاریخی که بر ســر آن با ایران توافق حاصل شــده، از سایت دیگر هم دیدن 
کــرده اند و نمونه بــرداری انجام خواهند داد. در بخش دیگــری از این گزارش 
تصریح شــده که میزان ذخایر اورانیوم غنی شده هم اکنون ۲۰۱۵ کیلوگرم است 
 که نســبت به گزارش فصلی قبل ایــن نهاد بین المللــی ۵۳۴ کیلوگرم افزایش

 یافته است.  

پشت پرده سیاست 

امکان صادرات دفاعی چند میلیارد دلاری ایران 
با حضور وزیر دفاع نمایشــگاه نهضت قطعه سازی پیشرفته بومی ساخت توسط 
متخصصان صنعت دفاعی رونمایی شــد. امیر ســرتیپ  حاتمــی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در آیین  افتتاح نمایشگاه نهضت قطعه سازی که به همت 
سازمان های صنعتی وزارت دفاع برگزار شد ، با بیان این که امروز بیش از ۳۸ هزار 
قطعه را در داخل تولید می کنیم، اظهار کرد: این نمایشــگاه در دو حوزه نظامی و 
غیرنظامی با نمایش ۲۰۰۰ قطعه، دستاوردهای ارزشمند نیروهای مسلح  در ساخت 
مواد فلزی،  مواد غیرفلزی،  سوخت ، مواد پرانرژی،  سرجنگی ،  هدایت و ناوبری، 
کنترل، اویونیک، الکترواپتیک، ارتباطات، رادار، جنگال، سایبر و فناوری اطاعات، 
انرژی، تولید و توزیع توان ، موتور و پیشران و ... را در معرض دید قرار داده است.
همچنین در این نمایشــگاه گیربکس دریایی بومی سازی شده انواع شناور های 
دریایی در نمایشگاه نهضت قطعه سازی رونمایی شد.در حاشیه این نمایشگاه امیر 
دریادار رستگاری مدیرعامل سازمان صنایع دریایی وزارت  دفاع در گفت و گوی 
اختصاصی با خراسان درباره نزدیک شدن به موعد پایان تحریم های تسلیحاتی 
ایران و امکان فروش قطعات و تجهیزات دفاعی کشورمان به دیگران  با بیان این که 
ایران کشور اول منطقه در طراحی و تولید سامانه ها و زیرسامانه های نظامی است، 
خاطرنشان کرد : در طول سال های اخیر بسیاری از کشورهای دوست درخواست 
محصولات ما را داشته اند که با توجه به قیمت پایین تر نسبت به محصولات شرقی 
و غربی و کیفیت مطلوب ، این اســتقبال انجام شده است . این کشورها بی صبرانه 
منتظر ۲۶مهرماه هســتند و برخی از این ها با وجود داشــتن درخواست هایی از 
کشــورهای مطرح تولید کننده ســاح دنیا، خواستار محصولات ما هستند . وی 
درباره میزان این درخواســت ها و قراردادهای احتمالــی نیز گفت : ظرفیت ما 
 بالا و حدود چند میلیــارد دلار صادرات تجهیزات نظامــی و حتی غیر نظامی

 در سال است.
 روایت دادستان رومانی درباره مرگ قاضی منصوری 

دادســتانی رومانی با بیان این که قاضی منصوری تنهــا فردی بوده که در هتل 
محل اقامتش سکونت داشــته، اعام کرد که او خودکشی کرده است. غامرضا 
منصوری متهم ردیف نهم دادگاه اکبر طبری بود که به خارج از کشور گریخته بود. 
به گزارش همشهری آناین خبرگزاری رویترز اعام کرد که دادستانی بخارست 
در هفتــه جاری پرونده مرگ غامرضا منصــوری را مختومه اعام کرده و در 
بیانیه ای گفته است او تنها فردی بوده که در این هتل ) هتل دوک ( اقامت داشته 
است. در این گزارش آمده است که  دادستانی رومانی پس از انجام تحقیقات در 
خصوص مرگ قاضی غامرضا منصوری که در هتل محل اقامتش جســدش 
پیدا شــد، اعام کرده که او خودکشــی کرده و خودش را از طبقه پنجم هتل به 
پایین پرتاب کرده اســت. دراین بیانیه همچنین آمده است:» قاضی منصوری از 
طبقــه پنجــم و از راه پله داخلی و از ارتفاع ۲۰ متری افتاده اســت و در همان 
لحظه ای که به زمین برخورد کرده بود، فوت کرده اســت«. در ادامه تصریح شده 
اســت:» وی اتاقش در طبقه ششــم را تخلیه کرده بود تا مقدمات خروجش از 
 هتل را انجام دهد و ســپس با آسانسور به طبقه پنجم رفته و از آن جا به پایین 

پریده است«.

درخواست دولت از ناجا برای اجرایی شدن مالیات خودروهای لوکس
با توجه به تاکیدات مندرج در تبصره ۶ قانون بودجه امسال مبنی بر ضرورت گرفتن مالیات 
از انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای پاک شخصی با ارزش 7 میلیارد ریال 
و بیشتر، یک مقام مسئول دولتی در نامه جدید خود، از نیروی انتظامی خواسته است داده ها 
و اطاعات مالکان خودروها از قبیل مشخصات هویتی، نشانی اقامتگاه قانونی و شماره 
تلفن همراه و مشخصات نوع خودرو را حسب درخواست سازمان امور مالیاتی از طریق 

برخط، حداکثر تا پایان شهریور ماه در اختیار این سازمان قرار دهد.
ترمز واریز ته مانده بودجه به حساب ادارات کشیده شد 

در حالی که بر اســاس مصوبه خرداد امسال کابینه، مقرر شده بود در راستای اجرای 
کامل حسابداری تعهدی، مانده وجوه مصرف  نشده پایان سال دستگاه اجرایی بابت 
اعتبارات هزینه  ای و تملک دارایی  های سرمایه  ای و مالی به حساب همان دستگاه 
مربوط برگشــت داده شود، یک مسئول ارشد اجرایی در اباغیه روزهای اخیر خود 
خطاب به اعضای اقتصادی کابینه، متذکر شــده این تصمیم قبلی دولت ملغی و مقرر 

است از این پس، مبالغ مذکور به حساب خزانه برگشت داده شود.
 واکنش واعظی به پیشنهاد میانجی گری روسیه بین ایران و آمریکا 

رئیس دفتر رئیس جمهور در واکنش به پیشــنهاد اخیر وزیر خارجه روسیه مبنی بر 
آمادگی این کشور برای میانجی گری بین ایران و آمریکا اعام کرد که   ما با آمریکایی ها 
بنای مذاکره نداریم. هفته گذشته سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه از آمادگی 
مســکو برای ایجاد شرایط و حمایت از گفت وگو بین ایران و آمریکا خبر داده بود. به 
گزارش تسنیم در همین زمینه و در واکنش به پیشنهاد »لاوروف« محمود واعظی رئیس 
دفتــر رئیس جمهور گفت :» ما با آمریکایی ها بنای مذاکره  نداریم و خیلی روشــن 
موضع مــان را اعام کردیم.« واعظی با بیان این مطلب که تنها آقای لاوروف نبوده که 
این پیشــنهاد را داده و کشورهای دیگری نیز تاش کردند تا برای این مسئله راه حلی 
بیابند، تصریح کرد:  »آمریکایی ها باید به برجام برگردند و در چارچوب برجام صحبت 
کنند درغیر این صورت، هر اقدام دیگری باشد نتیجه نمی دهد.« گفتنی است همچنین 
تهران از ۱۵ تا ۱7 شهریور میزبان وزیر خارجه سوئیس است. در حالی که گفته شده 
سفر» ایگناتسیو کاسیس« وزیر امور خارجه سوئیس در چارچوب بزرگ داشت »یک 
صدمین سال حضور دیپلماتیک ســوئیس در ایران« است اما بعضی رسانه ها مدعی 

شده اند که این سفر با هدف میانجی گری سوئیس در روابط ایران و آمریکاست. 
کدخدایی: حال عمومی آیت ا... جنتی خوب است 

روابط عمومی شورای نگهبان و مجلس خبرگان رهبری، شایعه ابتای آیت ا... جنتی 
به کرونا را تکذیب کردند و ســخنگوی شــورا نیز خبر از سامتی دبیر شورا داد. به 
گزارش ایسنا پیشتر شایعاتی از سوی بعضی رسانه ها،  مبنی بر ابتای آیت ا... احمد 
جنتی به کرونا منتشــر شده بود اما عباسعلی کدخدایی دبیر شورای نگهبان با انتشار 
پستی توئیتری خاطر نشان کرد که حال عمومی دبیر شورای نگهبان و رئیس مجلس 
خبرگان رهبری خوب است:» چند دقیقه قبل با  آیت ا... جنتی تلفنی صحبت کردم 
الحمدلله حال عمومی ایشان خوب بود. برخی مسائل اداری را جویا شدند پاسخ دادم 
و قرار شــد شنبه در شورا امور را پیگیری کنیم.« گفتنی است پیش از این در اوایل 
فروردین ماه امسال نیز شایعاتی مبنی بر ابتای آیت ا...جنتی به ویروس کرونا در برخی 

کانال های تلگرامی منتشر شده بود که تکذیب شد.

تازه های مطبوعات
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشی به ایده مشاوران بایدن در صورت پیروزی احتمالی در 
انتخابات برای ایران پرداخت و نوشت :» بازگشت به برجام اوباما به عاوه تحریم های ترامپ«.

وطن امروز- این روزنامه در واکنش به عدم شرکت ظریف در جلسات هیئت دولت 
و شایعه قهر وی از دولت و اختافش با رئیس جمهور، عکس پشت کردن ظریف به 

دوربین را در صفحه اول خود قرار داد و نوشت : »قهرو«.
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشــی با عنوان »تمام کاندیداهای نظامی پاستور« 
نوشت: »با کاهش محبوبیت اصاح طلبان و اصولگرایان نامزدهای نظامی عاقه مند 

هستند خود را برای ۱۴۰۰ به عنوان جریان سوم معرفی کنند.«
ایران- این روزنامه در گزارشــی به موضــوع اصاح قوانین انتخاباتی در مجلس 
پرداخت و نوشت : »مسیری که اصولگرایان می پیمایند حکایت از آن دارد که اهداف 
آن ها از تدوین چنین طرح هایی نه توجه به مطالبات مردم، بدنه کارشناسی و حقوقی 
و رفع معایب فعلی قانون که بحث های سیاسی و جناحی دیگری است برای حداقلی تر 
کردن مشارکت و چه بسا اطمینان خاطر از آن که در هر شرایطی لیست و نامزد آن 

ها از صندوق رأی بیرون بیاید.«
بایدن هم در قبال ایران جا پای ترامپ می گذارد 

»شــیرین هانتر« تحلیلگر  مسائل ایران در یادداشتی در مجله آمریکایی »ریسپانسیبل 
اســتیتکرفت«  با اشاره به موضع گیری های دموکرات ها در مقابل سیاست های دولت 
ترامپ علیه ایران، اقدامات دموکرات ها را صرفا یک شعار سیاسی و انتخاباتی توصیف 
و تصریح کرد  که بایدن سیاســت روشنی درباره ایران اتخاذ نکرده و گویا بنادارد همان 
سیاست ترامپ را در پیش بگیرد. »هانتر« که استاد ایرانی-آمریکایی در دانشگاه جورج 
تاون اســت، با بیان این که انتقاد دموکرات ها علیه سیاست های ضد ایرانی ترامپ که 
در بالاترین ســطح خود به سر می برد، کمرنگ بوده است، اظهار کرد:» مهم ترین انتقاد 
دموکرات ها  این بود که سیاســت های ترامــپ در وادار کردن دولت ایران به پذیرش 
درخواســت های آمریکا، یا کاهش فعالیت های مخربــش در منطقه ناکام مانده و به 
جای آن، آمریکا را در ســطح بین المللی منزوی کرده است.« هانتر با انتقاد از این نگاه 
دموکرات ها به مسئله ایران و تحریم های بی سابقه آمریکا علیه کشورمان، خاطر نشان 
کرد:» بیشــتر دموکرات ها، یک بار هم به هزینه های انسانی تحریم های آمریکا، حتی 
پس از گسترش کووید۱9، اشاره ای نکردند. همچنین هیچ برنامه ملموسی ارائه ندادند که 
چگونه می خواهند شرایط کنونی را تغییر دهند. کوتاه این که، رویکردشان در برابر ایران، 
بیشتر انتقاد بوده تا راه حل جایگزین.« وی با بیان این که بایدن بنا دارد همان مسیر ترامپ 
را در پیش بگیرد، تصریح کرده اســت :» اگر بخواهیم دقیق تر سخن بگوییم، گفته های 
مشاوران سیاست خارجی جو بایدن، بسیار به مواضع ترامپ نزدیک است. درباره برجام، 
به رغم انتظار عمومی که دولت بایدن به این توافق خواهد پیوست، واکاوی دقیق گفته های 
مشاوران بایدن، نشان می دهد که روی چنین نتیجه ای هم نمی شود حساب کرد.« وی 
افزود:»برای نمونه، تونی بلینکن، که یکی از نامزدهای محتمل برای سمت مشاور امنیت 
ملی بایدن اســت، می گوید که آمریکا تنها زمانی به برجام بــاز می گردد که ایران به 
تعهداتش در چارچوب این توافق عمل کرده باشد. چنین به نظر می رسد که از نظر وی 
ایران باید پیش از بازگشت آمریکا به برجام، سطح غنی سازی اش را کاهش دهد. از این 

گذشته، به نظر وی، در این مرحله همه تحریم ها پابرجا خواهند ماند.« 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
نباید شرایط تحصیل بین بشاگرد و کوهشاه احمدی 

متفاوت باشد
  گروه خبر// نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان گفت: اکثر کسانی 
که در کنکور موفق می شوند از مدارس غیر انتفاعی یا نمونه هستند، نباید 
بین بشاگرد و کوهشاه احمدی در برخورداری از مدارس و معلمان خوب 
تفاوتی وجود داشته باشد. حجت الاسام والمسلمین محمد عبادی زاده در 
جمع نمازگزاران بندرعباس، افزود: دهه نخست محرم تمرین مناسب و مردم 
الگوی خوبی از خود در عشق به امام حسین علیه السام نشان دادند. امام 
جمعه بندرعباس ادامه داد: عزاداران حسینی با عمل به پروتکل های بهداشتی 
دل نگرانی ها را برای مراســم های اربعین حســینی کاهش دادند.حجت 
الاسام والمســلمین عبادی زاده اضافه کرد: جوانان مومن حسرت های 
خود برای برپایی مراسم های حسینی را با بهره گیری از فضای شبکه های 
اجتماعی و حرکت های جایگزین کاهش داده و حرکت های ابتکاری جالبی 
ارائه شــد. نماینده ولی فقیه در هرمزگان تأکید کرد: امسال بهتر توانستیم 
بخش های شعوری عاشورای حسینی را بیان کنیم و فرصتی شد که بخش 
شــعوری عاشورا پر رنگتر شود.حجت الاسام و والمسلمین عبادی زاده 
بیان کرد: دشــمن دنبال فرصت بود که فضای دو قطبی در جامعه ایجاد 
کند که مردم اجازه آن را ندادند چرا که مردم نگاه شــان به رهبری اســت 
و امســال به خوبی تبعیت پذیری خود را از ولی فقیه به نمایش گذاشتند.
وی تصریح کرد: مردم در محرم و صفر با رعایت همه اصول و ضوابط به 
اقامه عزای سید الشهدا خواهند پرداخت.حجت الاسام والمسلمین عبادی 
زاده در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ابراز رضایت مقام معظم 
رهبری از عملکرد پدافند هوایی، تاکید کرد: جمهوری اسامی بازدارندگی 
مؤثر را در دکترین دفاعی خود دنبال می کند که امنیت آسمان کشور مرهون 
پدافند هوایی است.امام جمعه بندرعباس بیان کرد: گاهی کلیپ هایی از درون 
مهدهای کودک منتشر می شــود که نگران کننده بوده و این نگرانی برای 
خانواده ها بیشتر است، مهدکودک ها و پیش دبستانی ها رها شده اند و آن ها 
را دست کم گرفته ایم و افراد سودجو با انگیزه های خاص وارد این عرصه 
شده اند.حجت الاسام والمسلمین عبادی زاده عنوان کررد: کودکان مستعد 
فراگیری و آموزش هستند و نباید آموزش بچه ها را رها کرده و به دست 
کسانی بسپاریم که نمی دانیم چگونه آنها را آموزش می دهند.نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان با اشــاره به آغاز سال تحصیلی و تذکرهای رهبر انقاب به 
مسوولان آموزش و پرورش افزود: عدالت آموزشی، برابری و تعادل باید 
بین مدارس دولتی و غیر انتفاعی برقرار باشد این درحالی است که برخی از 
قشرها توان مالی نداشته و حتی نمی توانند فرزندان خود را به مدارس نمونه 
بفرستند.عبادی زاده تصریح کرد: این درحالی است که استان موفقیت های 
خوبی در المپیادهای دانش آموزش و علوم آزمایشگاهی داشته و معدل 
نمره های امتحان های نهایی نسبت به گذشته رشد خوبی را نشان می دهد.
وی اظهار کرد: نمود و ثمره این را  در نتایج کنکور می بینیم، اکثر کســانی 
که در کنکور موفق می شوند از مدارس غیر انتفاعی یا نمونه هستند، نباید 
بین بشاگرد و کوهشاه احمدی در برخورداری از مدارس و معلمان خوب 
تفاوتی وجود داشــته باشد.حجت الاسام و المسلمین عبادی زاده اضافه 
کرد: از دولت می خواهیم نگاه یکسانی به همه کشور را در بخش آموزش 
داشته و سازمان برنامه و بودجه هم تفاوتی بین بندرعباس و شهرهای مهم 
با مناطق دور افتاده قائل نباشد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان همچنین اظهار 
کرد: فریضه امر به معروف و نهی از منکر فراموش شده بوده و مردم آنگونه 
که باید به آن توجه نمی کنند و بخش ها و ابعاد مختلف آن مورد غفلت واقع 
شده است.به گزارش  ایسنا ؛ وی ادامه داد: حفظ اموال عمومی و بیت المال 
یکی از ضرورت هایی است که ابعاد آن باید در امر به معروف و نهی از منکر 
تبیین شــود، امر به معروف و نهی از منکر به گفته امام صادق علیه السام 

روش انبیاست که نباید این روش و بزرگترین فریضه الهی را ترک کرد.
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سرمقاله

پیران حاشیه نشین امنیت 
و آسایش می خواهند

  پیرمردها و پیرزن های محات حاشیه نشین امنیت می خواهند. آنها که 
بیشترشان پسر و دختران شان در کنارشان نیستند، بیش از گذشته نیازمند 
امنیت، آسایش و آرامش هســتند. متاسفانه برخی محات حاشیه نشین 
بندرعباس که ســارقان، اراذل و اوباش و مخان امنیت در سایه امنیتی که 
برایشان فراهم شده است، براحتی وارد خانه برخی از ساکنان این مناطق می 
شوند و اموال شان را به سرقت می برندیا در جلوی راهشان سبز می شوند و 
آنها را تهدید می کنند ومورد ضرب و جرح قرار می دهند و مانند حادثه ای 
که در سحرگاه تاسوعای حسینی برای دو همسایه و خادم مسجدی در محله 
آیت ا... غفاری بندرعباس رخ داد، باری دیگر ناامنی در این مناطق را نشان 
داد. آنقدر ناامنی در این محله تداوم یافته است که بسیاری از ساکنان از اقدام 
برای ارتقای امنیت توسط متولیان امنیت در استان ناامید شده اند ومضروب 
و مجروح حادثه تاسوعای حسینی این محله حالا تصمیم دارد در نامه ای 
به رئیس دستگاه قضا، تظلم خواهی کند واز ایشان بخواهد برای دفاع از حق 
ساکنان محله در حوزه امنیتی، خدمات دهی در این محله، تعیین تکلیف شدن 
وضعیت صدور سند اماک فرسوده و بازسازی این اماک و... اقدام نمایند. 
آنقدر معضات و مشــکات این محله در رسانه ها نیز منعکس شده است 
وهیچ اقدام اثرگذاری توسط متولیان مربوطه صورت نگرفته است که دیگر 
مردم از مسئولان استان ناامید شده است و چشم امیدشان به رئیس قوه قضائیه 
است تا شاید با تدبیر ایشان، گره های کور مشکات این محله باز شود. محله 
ای که بیشتر خانه های شان فرسوده است و بدلیل فرسودگی و بخصوص در 
بارندگی، زمین لرزه و...، سقف و دیوارهای لرزانش فرو می ریزند و گویا تا 
تعدادی از ساکنان محروم و فقیر این محله در زیر آوار مدفون نشوند و فاجعه 
ای انسانی رخ ندهد، مسئولان استان دردهای های مردم محله را نمی بینند 
ونمی شنوند. بسیاری از خانواده های شهدا، مدیران، پزشکان و...  از این محله 
رفته اند و آنهایی که مانده اند، بدلیل شرایط موجود مترصد فرصتی برای کوچ 
از این محله قدیمی هستند که ۴۰ شهید را تقدیم انقاب و نظام کرده است و 
بدلیل بی تدبیری مسئولان استان، محله به این حال وروز گرفتار شده است 
که هر روز  حادثه غمبار و دلهره آوری را در آن می بینیم ومی شنویم به وقوع 
پیوسته است. پیران دیگر نمی دانند چه کار کنند وبه که بگویند از دردهای 
شان که خوب بشنود و ببیند و اقدام کند؛ ازبس که در این سال ها اقدامی نشد. 
بارها اهالی خواستند نیروی انتظامی یک کانکس ایستگاه پلیس را در خیابان 
جدید محله مستقر کند که عملی نشد. مردم و ساکنان این محله و پیران تا 
کی بایستی تاوان ضعف مدیریت ها را بدهند وباجان شان بازی شود. خادم 
مسجدی که روز تاسوعا ودر هفته امر به معروف و نهی از منکر توسط سارقان 
واراذل واوباش، چاقو تا نزدیک قلبش فرو رفت، جرمش فقط همسایه داری 
و امربه معروف ونهی از منکر بود که انتظار می رود همانطور که دبیر ســتاد 
امربه معروف ونهی از منکر استان وعده داد، قاطعانه از این آمر به معروف و 
ناهی از منکر دفاع شود و پیگیری کنند تا با مجرمان برخورد شدید صورت 
گیرد تا اینکه آمران به معروف و ناهیان از منکر در معرض خطر قرار نگیرند 
واین فریضه که هدف قیام امام حسین )ع( هم بوده است واین حادثه در هفته 

امربه معروف و نهی از منکر به وقوع پیوسته است، بیش از پیش احیا گردد.
     علی زارعی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکید کرد

ضرورت تشکیل غیرحضوری کلاس ها تا حد ممکن
  گروه خبر // رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان گفت: تا جایی که امکان دارد کلاس ها 
بصورت غیرحضوری تشکیل شود به جزء مواردی 

که با حداقل ساعت و تعداد نفرات تشکیل شود.
دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران، افزود: هم 
اکنون ۲۳۲ بیمار با عائم کرونا در بیمارستان بستری 
هستند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان کرد: 

در هر ۲۴ ساعت هفته گذشته ۵۱ بیمار جدید در استان 
ثبت شده است که از این تعداد ۴۴ نفر ترخیص و ۵ نفر 
به آی ســی یو منتقل شده اند و ۲ نفر از این بیماران با 

دستگاه های تنفسی مراقب شده اند.
وی در خصوص افزایش نســبت بیمارهای بستری به 
ترخیصی خاطرنشــان کرد: پیش بینی می شود در دو 

هفته آینده افزایش بیماران بستری داشته باشیم.

فرشیدی اظهار کرد: شهرســتان های، میناب، رودان، 
بســتک و پارســیان در وضعیــت قرمز هســتند و 
شهرستان های بشاگرد، سیریک و ابوموسی در وضعیت 
سفید قرار دارند و مابقی شهرستان ها در وضعیت زرد 
هستند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیان کرد: تا جایی 
که امکان دارد کاس ها بصورت غیرحضوری تشکیل 
شود به جزء مواردی که با حداقل ساعت و تعداد نفرات 

تشکیل شود.
  به گزارش ایســنا، وی در خصوص واکسن آنفلوآنزا 
اضافه کرد: این واکسن هنوز در اختیار داروخانه ها قرار 
نگرفته اســت و با توجه به تقاضای زیاد، زنان باردار، 
افراد مسن و کسانی که بیماری قلبی و ریوی دارند در 

اولویت هستند.

   گروه خبر // زنگ بازگشــایی سال تحصیلی جدید 1۴00_1۳۹۹ 
مدارس با حضور استاندار هرمزگان، نماینده ولی فقیه در هرمزگان 

و جمعی از دانش آموزان در سراسر هرمزگان زده شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مراســم نمادین اســتانی بازگشایی مدارس 
صبح شنبه در دبیرستان پسرانه باقرالعلوم بندرعباس با حضور استاندار 

هرمــزگان، نماینده ولی فقیه در اســتان، مدیرکل آمــوزش و پرورش 
هرمزگان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد و سپس 
دانش آموزان با استقبال مسئولان اســتانی در کاس های درس حاضر 

شدند و سال تحصیلی جدید را رسماً آغاز کردند.
  در حاشیه این مراسم پیام وزیر آموزش و پرورش قرائت و از خانواده 

شهید بهمن زاده شهید مدافع سامت تجلیل شد. امام جمعه بندرعباس، 
اســتاندار هرمزگان، مدیر کل آموزش و پرورش و رییس دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان هرمزگان نیز ســخنرانی کوتاهی در خصوص اهمیت 

آموزش و سامت داشتند.

زنگ بازگشایی در مدارس هرمزگان نواخته شد

  گروه خبر // رئیس علوم پزشکی استان هرمزگان 
گفت: بــرای رصد و کنترل بیمــاری کووید1۹، 
مدارس، معلمان و دانش آموزان در فواصل مختلف 
مورد نمونه گیری و پایش بهداشتی قرار می گیرند.

  به گزارش  خبرنگار دریا، دکتر حسین فرشیدی در 
آئین نمادین بازگشائی مدارس استان هرمزگان که در 
سالن مرحوم گرمساری برگزار شد، با تأکید بر رعایت 
پروتکل های بهداشتی گفت: در سال جاری و همراه 

با روند آموزه های درســی و پرورشی مدارس، واژه 
جدیدی به نام کووید ۱9 را داریم که نیازمند رعایت 

جدی پروتکل های بهداشتی هستیم.
  وی افزود: کاری که کشــور در چندین ســال قبل 
مبنی بر اســتفاده از فضای مجازی و غیر حضوری 
کردن برخی آموزش ها باید انجام می داد، این بیماری 
در طی چند ماه بر ماه تحمیل کرد. فرشــیدی ادامه 
داد: برای رصد و کنترل بیماری کرونا و ارتقاء سامت 

نسل آینده جامعه، مدارس معلمان و دانش آموزان در 
فواصل مختلف مورد نمونه گیری و پایش بهداشــتی 

قرار خواهند گرفت.
  رئیس علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: بازرسی 
فضاهای آموزشــی، اجرای پروتکل های بهداشتی، 
تعــداد و تراکم جمعیت دانش آموزی در کاس ها و 
همچنین نحوه ارتباط و بهره گیری از وســایل فردی 
و آموزشــی در مدارس از دیگر مواردی اســت که 

توســط کارکنان بهداشتی مورد رصد قرار می گیرند.
فرشیدی بر آمادگی کامل علوم پزشکی استان برای 
انجام تست های پزشــکی بیماران مشکوک به کرونا 
خبر داد و گفت: افرادی که دچار مشکاتی نظیر تب، 
سرفه، عدم آمادگی بدنی لازم و دیگر عائم بیماری 
کرونا هستند، با استراحت و نیز مراجعه به مراکز انجام 
تست های پزشکی، از سامت یا درگیری خود نسبت 

به بیماری کووید ۱9 اطاع پیدا کنند.

مدارس، معلمان و دانش آموزان مورد پایش بهداشتی قرار می گیرند

 گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
این شرکت علي رغم محدودیت منابع آبی طی سال های گذشته 
و کمبود اعتبارات و منابع مالي به ویژه با اجراي طرح یکپارچه 
سازي شرکت هاي آب و فاضلاب شهري و روستایي، تمام تلاش 
خود را برای ارتقاء سطح خدمات آبرساني به روستاهای جزیره 

قشم به کار گرفته است . 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ امیــن قصمی افزود: با توجه به تنش دار بودن 
روستاهاي قشم به ویژه غرب این جزیره، رفع کم آبي این منطقه را در اولویت 
برنامه هاي خود قرار داده است.وی با اشاره به وضعیت آب روستای سلخ 
قشــم افزود: آب شرب روستاي سلَخ جزیره قشم از طریق آب شیرین کن 
۱۲۰۰ مترمکعبي تامین مي شــود که متاسفانه به دلیل عدم انجام تعهدات 
ســرمایه گذار این پروژه، ظرفیت در مدارِ این آب شیرین کن طي ماه هاي 
گذشته ۴۰۰ مترمکعب در شــبانه روز بوده است و در نتیجه این روستا با 

مشکل کمبود مواجه شده است.
  مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان ادامه داد، تا زمان رفع این مشکل؛ 
آبرســاني به سلخ از محل آب شیرین کن و به صورت سیار )روزانه( در حال 

انجام است که این موضوع قطعي سه ماه آب در این روستا را منتفي مي کند.  به 
گفته قصمی، آبفا هرمزگان براي رفع مشکل کمبود آبِ این روستا و به منظور 
استفاده از ظرفیت نهایي آب شیرین کن سلخ، اقدام به انتخاب سرمایه گذار جدید 
نموده است که طي ماه های آینده مشکات فني این آب شیرین کن برطرف و 
به ظرفیت نهایي خود مي رسد. وی حجم بالای ذخیره آب خانگی )بین ۱۵ تا 
۲۰ مترمکعب( در روستاهاي جزیره قشم را از دلایل دیگر کمبود و افت فشار 
آب دانست و گفت: الگوي مصرف آب براي هر خانوار ۱۶ مترمکعب در ماه 
است که این مسئله بر میزان مصرف آب افزوده و کمبود آب را تشدید کرده است.

مدیر عامل آبفا در عین حال از اختصاص دو دستگاه تانکر به دهیاری سلخ 
برای آبرســانی سیار خبر داد و گفت: عاوه بر آبرساني سیار توسط  آبفا و 
دهیاري، براي جبران کمبود آب، بخشی از نیاز آبی روستای سلخ از طریق 

ایستگاه پمپاژ شهر طبل تامین مي شود. 
وی افزود: آبفا هرمزگان در چند ماهه اخیر و به منظور کاهش تنش آبي در 
روستاهاي شهرستان قشم اقدام به اجراي پروژه هایي نظیر؛ اصاح شبکه 
روستاهای قشم به طول ۱۰ کیلومتر، توسعه شبکه روستاهای تورگان و پی 
پشــت به طول ۱۴ کیلومتر، اصاح ایستگاه پمپاژ درکو و گوران، اصاح 

ایستگاه پمپاژ آب شیرین کن مپنا، 
رفع نشــتي مخازن آب و اجرای 
خط انتقال ایستگاه پمپاژ درگهان تا 

مخزن ذخیره این شهر کرده است.
  قصمی، احداث ۲ ســایت آب 
شــیرین کن هر یک به ظرفیت 
۳۰۰۰ متر مکعب در شــبانه روز 
در روستاهاي باسعیدو و رمچاه و 

توســعه شبکه روستاهای نقاشه، معتمد آباد و شهرک گیاهدان را از دیگر 
پروژه های در دســت اجرای این مجموعه عنوان کرد. مدیرعامل آب و 
فاضاب هرمزگان در پایان ضمن عذرخواهي از مردم روستاهاي جزیره 
قشم به دلیل مشکات موجود در بخش آب، این اطمینان را داد که پس از  
یکپارچه سازي شرکت هاي آب و فاضاب شهري و روستایي، تمام توان 
خود را در راســتاي ارتقاء خدمات رساني به  روستاها به عنوان مهمترین 
هدف این طرح، به کار گرفته و تاش دارد با توجه به توان مالي و مهندسي 

خود، تنش آبي در روستاها را به کمترین حد ممکن برساند.

اولویت آبفا؛ کاهش تنش آبی در روستاهای قشم
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قصه موشها 
اون قدیما یادش بخیر موشا چه کوچیک بودن

قلقلی وخوش منظره با دم باریک بودند
وقتی اونارو می دیدیم از ما فرار می کردن

گربه ها هم این موشارو راحت شکار می کردن
وقتی می دیدیم که اونا تو تله موش اسیرند

راحت نبود تا بینیم اونا دارن می میرن
قصه نام وجری با موش کوچیکا معنا داشت

هیکل اون موشا به زور سه سانت ونیم پهنا داشت
اما نمی دونم چی شد موش کوچیکا غیب شدن

موشای دیگه اومدن جاشونو صا حب شدن
این موشا خارجی بودن با کشتی ها اومدن
تیشه به ریشه ی موشای کوچیک ما زدن
هیکلاشون گنده وبا هیبت گربه ترسون
از اولش خط ونشون می کشیدن برامون
روز بروز اونا شدن گنده تر وگنده تر

بطوری که به این موشا می شد بگی موش خر
یواش یواش تو همه ی خیابونا پر شدن

گربه ها گاو شدن ،موشا همه ماتادور شدن
موشا شدن گربه وگربه ها شدن همه موش
کارتون تام وجری شد از خاطرا فراموش
شهرداری ها از پس این موشا نیومدن بر

موجودی سم اونا همه کشید به آخر
انگاری این موشا همه خوب درس شیمی خوندن

ضد سما رو ساختن وشهرداری رو پیچوندن
از ناچاری کار ما شد مسالمت با موشا

باید که فکر کنیم اونا هستن جزو خرگوشا
عادت ما شده دیگه هرروزه موش ببینیم
هر نوع غذایی که داریم جلو اونا بچینیم

عجب زمونه ای شده راس راسی این زمونه
همش ی ترسیم که موشا نفوذ کنن به خونه

جمعیت اونا میره تصاعدی به بالا
هیکلشون داره میشه اندازه ی شغا لا

همینطوری که پیش میره میشن صاحب تهرون
ما آدمارو می کنن از شهر تهرون بیرون
بیاین تا که دیر نشده کار بکنیم اساسی
تشکیل بدیم یه لشگر مردمی وحماسی
با کمک جادو وجنبل،همه سم فروشا

بی خیال شهرداری شیم،بریم به جنگ موشا
 اسماعیل تقوایی

***
ساعت غران 

شدی غرّان چرا ای ساعت من؟
نمی دانی مگر تو عادت من؟
ندارم حال تا برخیزم از جا
صدایت را نبر این قدر بالا
توی خوابم سوار بنز بودم

دهان ها باز از »تیِک آف« و دودم
صدای ضبط ماشین تا فلک بود

»اسِی« می خواند و آهنگش چه تک بود
خوش و شنگول می رفتم به تجریش
همه خیره به من، با ریش و بی ریش

بسی خوش تیپ و خوشگل، خوش قیافه
پس از چندی رسیدم من به کافه
بر و بچ سوت و کف رفتند بسیار

دوسه تا قهوه دادندَم شکربار
همین که خواستم از آن بنوشم
یکی خواباند سیلی بیخ گوشم
صدایش بدتر از زنگ خطر بود

صدای زنگ ساعت بود و شَر بود
شدی غرّان چرا ای ساعت من؟
شدی غرّان چرا ای ساعت من؟

 فرهاد حسن زاده

طنز

حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت: قرار است علاوه بر برنامه های 
اشــتغالزایی در حال اجرا، اجرای ۴0 هزار شغل در 
خوزستان در دستور کار قرار گیرد که از این تعداد 

10 هزار شغل مربوط به زنان سرپرست خانوار است.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛  محمدباقر قالیباف  در روز 
پایانی سفر خود به خوزستان در جمع خبرنگاران در اهواز 
اظهار کرد: خوشحال هســتم که اولین نظارت میدانی را 
در استان خوزستان داشتم زیرا این استان از دوران دفاع 
مقدس تا کنون در حوزه های دفاع و تولید ملی پیشــتاز 
و پیشاهنگ کشور بوده است.وی افزود: در دوره یازدهم 
مجلس شورای اسامی اولویت اول نظارت است و دومین 

اولویت قانون گذاری است. 
 رئیس مجلس شورای اســامی با اشاره به بحث های 

نظارتی مجلس تصریح کرد: مجلس باید بیشــتر نظارت 
پیشــینی و در حال اجرا داشته باشد تا نظارت پسینی و 
بر این مساله اعتقاد داریم.قالیباف گفت: وقتی که تفریق 
بودجه پس از اتمام سال گزارش می شود، اینکه بودجه 
در فصول و مواد خود هزینه شده یا نه مساله ای است که 
حتی اگر پیگیری شود اثر چندانی نخواهد داشت  و از این 
رو باید نظارت پیشینی در دستور کار قرار بگیرد. نظارت 
پیشینی به صورت میدانی، کاما سیستمی و به طور مداوم 

باید انجام شود.
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به رویکرد مجلس 
در مباحث شــفاف ســازی گفت: وقتی بحث از شفاف 
ســازی می شود این کار باید با یک رفتار سیستمی و به 

صورت کاما میدانی انجام و پیش برده شود.
قالیباف بیان کرد: به خوزستان سفر کردیم تا به حل مسائل 
و مشکات استان کمک و آن ها را حل کنیم و هدف از این 

کارها مچ گیری نیست.
  قالیباف ادامه داد: مدیرانی که قوی و امین هستند از آن ها 
حمایت خواهیم کرد تا بتوانند در تصمیم گیری شجاعت 
داشته باشند و با انگیزه کار خود را پیش ببرند. اگر جایی 

نیز تخلفی باشــد و یا اقدامی خارج از مسیر قانون انجام 
شود و کم کاری وجود داشته باشد قطعا بر اساس قانون 
پیگیری خواهیم کرد. وی افزود: در خوزستان هر جایی 
که با مردم و مدیران محلی صحبت کردیم مباحث مربوط 
به حوزه اشــتغال و آب و فاضاب بسیار پرتکرار بود. 
آسیب های اجتماعی، مسکن، مباحث معیشتی و... از دیگر 

مشکات مردم در خوزستان هستند.
  رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به تصمیماتی که 
در خوزستان اتخاذ شــد، گفت: پروژه کوچک و بزرگ 
نداریم زیرا گاهی آبرسانی به یک روستا برای اهالی آن 
روستا یک پروژه مهم به شمار می آید و از این رو بر همه 

پروژه ها در خوزستان نظارت خواهیم کرد.
  قالیباف بیان کرد: در این ســفر نظارتی، توافقی با قوه 
مجریه در تهران و اســتان خوزستان انجام شد تا برخی 
از مســائلی که بیش از اندازه مردم را در خوزستان آزار 

می دهد با اولویت در خوزستان انجام شوند.
  وی اظهار کرد: در خوزســتان 7۰۰ روستا هستند که 
با تنش آبی جدی مواجه هســتند و در این زمینه توافق 
شده تا آبرسانی به این روستاها در اولویت قرار بگیرد و 

امیدواریم تا پایان این دولت و اوایل تابستان سال آینده 
مشکات این روستاها با اولویت حل شود.

  رئیس مجلس شورای اسامی گفت: در بحث اشتغال نیز 
قرار است تا عاوه بر برنامه های اشتغالزایی در حال اجرا، 
اجرای ۴۰هزار شــغل در خوزستان در دستور کار قرار 

گیرد و جزییات آن بعدا اعام خواهد شد.
  قالیباف ادامه داد: از این ۴۰ هزار شــغل، ۱۰ هزار شغل 
مربوط به زنان سرپرســت خانوار اســت زیرا یکی از 
مشکات جدی در خوزستان توجه به بحث زنان به ویژه 

زنان سرپرست خانوار است.
  وی افــزود: بخش عمده ای از این شــغل ها در مراکز 
نــوآوری خواهند بود زیرا اولویت مجلس یازدهم توجه 
به اقتصاد دیجیتال و دانش بنیان است. در این زمینه چهار 
مرکز نوآوری به ســرعت با هماهنگی با دانشگاه آزاد و 

دیگر مراکز نوآوری در خوزستان اجرایی خواهد شد.
  قالیباف گفت: در حوزه خصوصی ســازی و اصل ۴۴ 
مجلس شورای اسامی باید فعال تر از گذشته عمل کند تا 
بتوانیم مسیرها و فرآیند واگذاری به بخش خصوصی را 

برای جلوگیری از ایجاد مفسده کنترل کند. 

  رئیس مجلس شــورای اسامی تصریح کرد: بخشی از 
شرکت ها که از راه بورس واگذار می شود فرآیند واگذاری 
آنها روشن است و اما آن بخش هایی که خارج از بورس 
واگذار می شــوند مجلس در بحث نظارت بر واگذاری 

آن ها با جدیت بیشتری ورود خواهد کرد.
  وی افزود: نماینــدگان زمانی که قانون وضع می کنند، 
قانونا، شرعا و اخاقا باید قانون را اجرا کنند. در این زمینه 
اگر نماینده ای در مجلس در امورات اجرایی دخالت کند 

خاف قانون است و نباید دخالت کند.
  وی با تاکید بــر نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: یک 
هیــات هفت نفره بر رفتار نمایندگان نظارت خواهد کرد 
و اگر هر کــدام از نمایندگان خاف قانون عمل کند این 
هیات ورود خواهد کرد و مقام معظم رهبری نیز روی این 

مساله تاکید داشتند.
  قالیباف در پایان با اشــاره به ســفر خود به خوزستان 
خاطرنشان کرد: در سفر به خوزستان به دنبال آن نبودیم 
تا به جای قوه مجریه عمل کنیم بلکه این ســفر با هدف 

نظارت بر تصمیمات و اجرای آنها انجام شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی خبر داد 

اجرای ۴۰ هزار شغل در خوزستان 

 امیرحسین حائری زاده ســرویس استان ها //نماینده ولی فقیه در 
اســتان و امام جمعه یزد با بیان اینکه دشمن با طرح مسائلی نظیر 
روضه یا سلامت، شور یا شعور حسینی و ... قصد اغواگری داشت که با 

هوشیاری مردم ناکام ماند.
  بــه گزارش خبرنگاردریا، آیت الله محمدرضــا ناصری در خطبه های این هفته 
نمازجمعه یزد ضمن قدردانی از مردم عزادار و هیئت های مذهبی استان به خاطر 
برگزاری مراسم عزاداری با رعایت پروتکل های بهداشتی اظهار داشت: توصیه اکید 
امام حسین )ع( به اصحابشان این بود که همواره اطاعت خدا کرده و تقوا پیشه کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: امروز در انقاب ما دشمن بعد از اینکه 
از مسائل نظامی، شبهه افکنی و  غیره نا امید شد، به دنبال تحریف و اغواگری است 
و مردم را فریب می دهد و متأسفانه در فضای مجازی شاهد این اقدامات هستیم.
ناصری ادامه داد: دشمن می خواهد مسئله عاشورا را کمرنگ کند و به بهانه کرونا 
روضه و سامت، شور و شعور حسینی را در مقابل یکدیگر قرار دادند.وی تصریح 
کرد: اینکه روضه ها را تعطیل کنند اغواگری است زیرا می شد با رعایت پروتکل های 
بهداشتی، روضه برگزار کرد و خوشبختانه این اتفاق در یزد افتاد و مردم اجازه ندادند 
پرچم عزای امام حســین )ع( زمین بماند.امام جمعه یزد با اشاره به اینکه رعایت 
دستورات بهداشتی تکلیف شرعی و دینی است، افزود: مردم عزادار با رعایت این 
شرایط و دستورالعمل ها، عزاداری ها را انجام دادند و روضه امام حسین )ع( را ترک 
نکردند.ناصری بیان کرد: هم روضه ها بهتر و با معنویت بیشتر و با صابت تر برگزار 
شد و هم به مردم مواسات شد و هم زندانیان آزاد شدند و هم اتفاقات بسیار خوب 
دیگری افتاد که جمع اینها بسیار خوب است اما اینکه روضه تعطیل شود و هزینه 
آن صرف مواسات شود، درست نبود.وی تاکید کرد: مردم در این شرایط هم گوش 
به فرمان رهبری بودند و هر آنچه رهبری تاکید داشتند، انجام دادند و خوشبختانه از 
این امتحان الهی نیز سربلند بیرون آمدیم.امام جمعه یزد در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به بازگشایی مدارس گفت: به معلمان و مسئولان آموزش و پرورش 
در مورد پرورش و تربیت دینی توصیه می کنم زیرا مردم و بچه های ما توجه بیشتری 
دارند و آماده دریافت آموزه های دینی هســتند.وی از دولتمردان نیز خواست: در 
قضیه کنترل قیمت ها جدی پای کار باشــند و هوای مردم را داشته باشند و اجازه 

ندهند به مردم بیش از این فشار اقتصادی وارد شود.

امام جمعه یزد:

تلاش دشمن برای اغواگری در مورد 
عزاداری دهه اول محرم ناکام ماند

  حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس 
کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت: نقاطی که فاضلاب به کارون می ریزد، 
شناسایی شــده و قرار است هفته آینده در 
کمیسیون عمران راهکارهایی برای جلوگیری 
از ورود فاضلاب بــه کارون ارائه کنیم؛ قرار 
است تا یک ماه آینده این بحث تعیین تکلیف 

و از ورود فاضلاب به کارون جلوگیری شود. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ محمدرضا رضایی 
کوچی در خصوص آخرین تصمیمات برای حل 
مشــکات آب و فاضاب خوزستان اظهار کرد: 
در طرح آبرسانی غدیر که شهرهای اصلی استان 
خوزستان را تحت پوشش قرار می دهد، اعتبارات 
زیادی هزینه شده اما این طرح کامل نیست و قرار 
است تا پایان امسال، باقی مانده کار اجرایی شود.

وی افزود: با اجرای کامل طرح غدیر، می توانیم 
شاهد پایداری در آبرسانی به شهرهای خوزستان 

باشیم.
  رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی 
تصریح کرد: آبی که با طرح غدیر می آید با آبی که 
از کارون برداشت می شود، ترکیب می شود و در 
اختیار مردم قرار می گیرد بنابراین نباید آب کارون 
آلوده شود. کارون در نقاط بسیاری آلوده می شود 
و فاضاب هایی که وارد این رودخانه می شــود، 

آب کارون را آلوده می کنند.
  وی افزود: نقاطی که فاضاب به کارون می ریزد، 
شناسایی شده و قرار است هفته آینده در کمیسیون 
عمــران راهکارهایی برای جلوگیــری از ورود 
فاضاب به کارون ارائه کنیم؛ قرار است تا یک ماه 
آینده این بحث تعیین تکلیف و از ورود فاضاب 

به کارون جلوگیری شود.
  رضایی کوچی بیان کرد: فرسودگی شبکه های 
آب، مهم ترین مســاله در آبرســانی به شهرها و 

روستاهای خوزستان است.
  وی با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد از شبکه های 
آب در خوزســتان آلوده هســتند، گفت: آب از 
دوردست با هزینه بســیار به شهرها می رسد اما 
در شهرها به دلیل فرسودگی شبکه، هدر می رود.

  رئیس کمیســیون عمران مجلــس افزود: قرار 
اســت حدود ۸۰۰ تا 9۰۰ میلیارد تومان برای 
اصاح شبکه آب شرب در شهرهای خوزستان 
هزینه و این شبکه اصاح شود. بر اساس برنامه 
زمان بندی، قرار است با همکاری آبفای کشور در 
سه مرحله، این اعتبار تامین و کار اصاح شبکه 

آب خوزستان انجام شود.

رئیس کمیسیون عمران:

مجلس ورود فاضلاب به رودخانه کارون را بررسی می کند

  امیرحسین حائری زاده سرویس اســتان ها //معاون بازرگانی و 
توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت یزد از احتمال کاهش 
قیمت ماسک در آینده به 1۲00 تا 1۳00 تومان خبر داد و تصریح کرد: 

این موضوع را پیگیری می کنیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی افشــار پور از تولید روزانه ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار عدد ماســک در استان خبر داد و گفت: میزان مصرف روزانه استان 
هم همین میزان است.به گفته وی هم اینک چهار واحد ۵۰ هزار عددی  و 

یک واحد تولید ســه لایه در استان فعال است که واحد تولید ماسک سه 
لایه یکی از دو واحد تولیدی در کشور است.

  وی با بیان اینکه در بحث تولید ماســک در اســتان خودکفا هستیم و 
ماسک به اندازه کافی در انبارها ذخیره سازی شده است گفت: ماسک با 
قیمت مصوب ۱۵۰۰ تومان توزیع می شود.وی یادآور شد: افزایش کیفیت 
ماســک هم در برنامه این سازمان قرار دارد و در آینده ماسک با کیفیت 

بالاتر تولید و عرضه خواهد شد.

قیمت ماسک در یزد کاهش می یابد

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
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عملیات آبخیزداری حوزه کوه شاه احمدی-احمد آباد
عملیات آبخیزداری حوزه کوه شاه احمدی-آبید
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رتبه  مجاز شرکت در مناقصه
حداقل پايه 5- آب يا کشاورزی
حداقل پايه 5- آب يا کشاورزی
حداقل پايه 5- آب يا کشاورزی
حداقل پايه 5- آب يا کشاورزی
حداقل پايه 5- آب يا کشاورزی

نوبت اول

روابط عمومی اداره کل منابع طبيعی وآبخيزداری استان هرمزگان

  آرزو توکلی سرویس استان ها // عضو شورای عالی 
بورس به مردم هشدار داد: متاسفانه شاهد هستیم 
افراد مسکن، دارایی و سرمایه خود را می فروشند 
تا وارد بازار بورس شوند. این کار برای ورود به بازار 
بورس اشتباه است ضمن آنکه در خود بازار سرمایه 
نیز به مردم توصیه می کنیم به هیچ عنوان تک سهم 
نخرند و سعی کنند سهام مجموعه ای از شرکت های 

سرمایه گذاری را خریداری کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر »محمدرضا پورابراهیمی« 
در گفت و گویی، بازار سرمایه و حوزه سهام را انعکاسی 
از عملکرد واقعی اقتصاد کشورها در دنیا دانست و گفت: 
اگر وضعیت اقتصادی شرکتی خوب باشد، انعکاسش در 
بازار بورس خوب و فضا مثبت خواهد شــد که این مهم 

رویکرد علمی و تخصصی در بازار سرمایه است.
 وی با اشــاره به حجم نقدینگی در اقتصاد کشور در ایام 
اخیر اظهار کرد: هم اکنون یک کار خوب و فرصت طایی 
خلق شــده که مردم بتوانند حجم نقدینگی خود را وارد 
بازار سرمایه کنند اما از سوی دیگر این حضور در بازار 
سرمایه تهدیدی اســت که اگر مدیریت نشود می تواند 

عواقبی داشته و در فضای اقتصادی کشور اثرگذار باشد.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه در حال حاضر بخش عمده ای از سهام شرکت های 
بورسی مبتنی بر عملکرد بنگاه های اقتصادی نبوده است 
افزود: شاهد هستیم افزایش بخشی از سهام شرکت ها در 
بازار بورس متناســب با واقعیت های صورت های مالی 

نبوده و به شکل حباب در بازار سرمایه در آمده است.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شــورای اسامی 
با بیان اینکه در کوتاه مدت ممکن است فضای حاکم بر 
بورس احساســی باشد تصریح کرد: اما در میان مدت و 
بلند مدت قطعا بازار ســرمایه نیازمند یک تعادل خواهد 
بود بنابراین ادبیات حاکم بر بورس باید براساس نگاه های 

کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت باشد.
  پورابراهیمی با بیان اینکه با ورود منابع به بازار سرمایه، 
رسما نقدینگی به سمت تولید واقعی خواهد رفت افزود: 
در بازار بورس باید به دو مقوله سود سرانه و قیمت سهام 

توجه ویژه شود.
  این عضو شورای عالی بورس با اشاره به اینکه متوسط 
نرخ بازده میان مدت و بلند مدت در بازار ســرمایه ۲ تا 
۲.۵ برابر بازار با ریســک است افزود: این هشدار را به 
مردم می دهیم که حواسشــان به حباب های موجود در 
بازار بورس و فعالیت های مجازی اشخاصی برای خراب 
کردن این بازار باشد. اگر در چند روز متوالی می بینید که 
سهام یک شرکت خاصی بدون هیچ دلیلی در حال افزایش 

پیدا کردن است باید به آن شک کرد.
  رییس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با 
تاکید بر اینکه باید به استمرار غیرمنطقی سهام برخی از 
شــرکت ها شک کرد افزود: سازمان بورس مکلف است 
شفافیت مالی عملکرد شرکت ها را در اختیار مردم بگذارد 
تا مردم بدانند پشت صحنه مالی هر شرکتی در بورس چه 

اتفاقاتی می افتد.
  نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسامی با 
اشاره به اینکه ۱۰۰۰ میلیارد تومان روزانه به سمت بازار 

سرمایه آمده اســت افزود: ۱۵۰۰ میلیارد تومان روزانه 
تولید نقدینگی در بازار ایران است که باید از این ظرفیت 

نهایت استفاده را کرد.
  این عضو شــورای عالی بورس با اشاره به اینکه سهام 
شرکت ها جزء عملیات واقعی میدان است و نباید انتظار 
داشت همیشــه رشد و سودآوری داشــته باشند افزود: 
نگرانی جدی در دستکاری بازار سرمایه داریم. متاسفانه 
گزارش هایی داریم که برخی شرکت ها سهام غیرواقعی 
اعام کرده و قیمت سازی می کنند که بیشتر این اتفاق نیز 
امروز در فضای مجازی رخ داده و شــاهد هستیم قیمت 
سهام یک شرکت را در فضای مجازی چند برابر می کنند.
  پورابراهیمــی با تاکید بر اینکه از ســازمان بورس می 

خواهیم شــرکت ها را براساس ریسک، دسته بندی کند 
اظهار کرد: پیشــنهاد می کنیم گروه های شــرکت های 
بورسی در ســطوح مختلف ریسک دسته بندی شوند تا 
مردم بدانند که اگر بورس شرکتی را خریداری می کنند، 

این هزینه کرد آنها دارای چه ریسکی خواهد بود
وی با بیان اینکه صندوق های ســرمایه گذاری، ریسک 
کمتری دارند و پیشنهاد می کنیم مردم  در این صندوق ها 
سرمایه گذاری کنند، به موضوع سهام عدالت نیز اشاره کرد 
و گفت: اولین بار در مجلس نهم موضوع آزادسازی سهام 
عدالت را مطرح کردیم و معتقدیم دولت باید سریعتر این 

مالکیت را به مردم واگذار می کرد.
 رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسای با انتقاد 

از عملکرد دولت در اجرای طرح آزادسازی سهام عدالت 
گفت: متاسفانه دولت ۵۰ درصد این واگذاری به مردم را 
انجام داده است ضمن آنکه یکی دیگر از انتقادات وارده به 

دولت در این زمینه بحث جاماندگان سهام عدالت است.
  وی در تشریح جاماندگان سهام عدالت گفت: در زمان 
واگذاری سهام عدالت موضوع واگذاری به شش دهک کم 
درآمد جامعه مطرح بود که براساس گزارشات ما امروز 
حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بیش از ۲ میلیون نفر از افراد تحت پوشش 

بهزیستی سهام عدالت ندارند.
  نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسامی با 
بیان اینکه ۲۰ میلیون نفر از جمعیت کشور مشمول شش 
دهک کم درآمد هم اکنون سهام عدالت ندارند افزود: در 
این راســتا دو فوریتی را در کمسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی در دستور کار داریم که بتوان از محل باقی 
مانده ای که دولت مکلف بوده این سهام را به مردم واگذار 
کند )۵۰ درصد باقی مانده( این ۲۰ میلیون نفر هم مشمول 

سهام عدالت شوند.
  این عضو شــورای عالی بورس به مردم هشــدار داد: 
متاسفانه شاهد هستیم افراد مســکن، دارایی و سرمایه 
خود را می فروشــند تا وارد بازار بورس شوند. این کار 
برای ورود به بازار بورس اشتباه است ضمن آنکه در خود 
 بازار ســرمایه نیز به مردم توصیه می کنیم به هیچ عنوان
  تک ســهم نخرند و سعی کنند ســهام مجموعه ای از 

شرکت های سرمایه گذاری را خریداری کنند.

هشدارهای بورسی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس

نه مال خود را برای ورود به بورس بفروشید و نه تک سهم بخرید

شناسایی و آموزش ۶هزار مانده از تحصیل در کرمان
آرزو توکلی سرویس اســتان ها // به گفته رئیس آموزش و 
پرورش عشایری استان کرمان طی هفت سال گذشته ۶هزار 
نفر بی ســواد و مانده از تحصیل در مناطق عشایری استان 
شناسایی و با کمک راهبران آموزشی و تربیتی تحت آموزش 
قرار گرفته اند که این اقدام فاخر فرهنگی را می توان به عنوان 

یکی از دستاوردهای دولت برشمرد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ منوچهر امیر تیموری همزمان با بازگشایی 
مدارس همچنین از جذب ۱۰۰ درصدی نوآموزان پیش دبســتانی 
در مناطق عشــایری این اســتان دربازه زمانی یاد شده یاد کرد و 
اظهار داشــت: بازنماندن حتی یک دانش آموز از چرخه آموزش 
از مهم ترین اولویت های آموزش و پرورش عشــایری است. وی 
ادامه داد: خرســندیم که هم اکنون می توانیــم بگوییم آموزش و 
پرورش عشایری اســتان کرمان با جذب ۱۰۰ درصدی نوآموزان 
پیش دبستانی و انجام طرح ســنجش ثابت و سیار دانش آموزان 
تا ۱۰۰ درصد در مناطق عشــایری انجام گرفته که  موجب کاهش 
محسوس و به حداقل رساندن دانش آموزان بازمانده از تحصیل در 

این استان شده است.
  امیرتیموری در ادامه با اشاره به اهمیت موضوع درآمدزایی آموزش 
و پرورش گفت: آموزش و پرورش عشایری در دولت تدبیر و امید 
بــا ورود به بحث درآمدزایی با راه انــدازی دو مرکز رفاهی، یک 
آشــپزخانه و ساخت سه باب مغازه شروع فصل جدیدی در تامین 

هزینه های مورد نیاز آموزش گشوده است.
رئیس اداره آموزش و پرورش عشــایری با بیان اهمیت بهداشت 
سرویس های بهداشتی در مدارس گفت: ما در گذشته با مشکل نبود 
یا مناسبت نبودن سرویس بهداشتی در مدارس عشایری روبرو بودیم 
که  با تصمیم جهادی و با همکاری خیران و سایر ارگان ها، ساخت 

و تعمیر ســرویس های بهداشتی را آغاز کرده ایم و گام  موثری در 
بهسازی وضعیت بهداشتی مدارس عشایری برداشته ایم.

به گفته امیرتیموری فعالیت جهادی و شبانه روزی کارکنان آموزش و 
پرورش عشایری  در مناطق سخت گذر این استان از یک سو و نیز 
رویکرد و حمایت جدی دولت نسبت به مناطق محروم و  دور افتاده  

باعث ارتقای جایگاه این اداره در سطح کشور و استان شده است.
  وی  افزود: در بحث ابتکارات، آموزش و پرورش عشایری استان 
کرمان طرح های مفید و کاربردی داشــته که می توان به طرح کچ 
)کتابخانه چمدانی( که از طریق پیگیری راهبران آموزشی و تربیتی 
انجام شــده، همچنین اجرای طرح های جم، فناوری سیار، کانون 
سیار و طرح شامع) شناسایی استعداد مناطق محروم و عشایری و 
بورســیه کردن ۳۲ دانش آموز مستعد و محروم و ارائه خدمات سه 
گانه به این دانش آموزان در قالب یک بسته خدماتی شامل خدمات 
آموزشــی، مشــاوره ای و  مالی( و راه اندازی کاس های مهارت 
آموزی با امضا تفاهم نامه در ۴۲ مرکز شبانه روزی عشایری استان 

کرمان اشاره کرد.
  به گفته رئیس آموزش و پرورش عشــایر استان کرمان رویکرد 
محرومیت زدایی دولت تدبیر و امید طی چند ســال اخیر موجب 
تقویت زیرساخت ها و نشاط آفرینی فضای آموزشی مدارس مناطق 

عشایری این استان شده است .
 امیرتیموری افزود: امروزه نتایج این رویکرد مثبت را در شــرایط 
کنونــی کرونایی بخوبی شــاهدیم طوری که آمــوزش و پرورش 
عشایری استان کرمان با بیش از ۵۰۰ مدرسه و ۱۲ هزار دانش آموز 
در ۱7 شهرستان به وسعت ۱۰۸ هزار کیلومترمربع بحث آموزش و 

تحصیل عشایر را در دوران کرونا بخوبی دنبال کرده است.

شناسه آگهی : 973050
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آشپزی

 سالاد میگو و سس برنز

 مواد لازم برای سالاد میگو :
 میگوی تمیز کرده......................................................۲۰۰ گرم
............ نصف فنجان نخود فرنگی پخته ................................... 
۳ عدد   تخم مرغ آبپز............................................................ 
..................۲ فنجان  مغز کاهو یا کرفس خرد شده ................... 
۲ عدد گوجه فرنگی متوسط.................................................... 
سس برنز................................................................یک فنجان

  طرز تهیه سالاد میگو :
ظرف مناسبی را در نظر می گیریم و مغز کاهو یا کرفس خرد شده 
را در وســط ظرف قرار می دهیم تا بقیه مواد را روی آن بچینیم. 
 میگوها را کمی در روغن ســرخ می کنیم. گوجه فرنگی را خرد 
می کنیم یا به شکل حلقه ای برش می دهیم. تخم مرغ های آبپز 
را نیز چهار قاچ می کنیم. سپس به ترتیب میگوها، گوجه فرنگی، 
نخــود فرنگی و تخم مرغ ها را در ظرف مورد نظر روی کاهو یا 
کرفس قرار می دهیم. در این مرحله می توانیم سس برنز را روی 
ســالاد بریزیم یا در ظرف مخصوص سس بریزیم و کنار سالاد 

قرار دهیم.
  مواد لازم برای تهیه سس برنز :

.................... ۵۰ گرم  کره............................................................ 
 خامه ......................................................... .................... ۵۰ گرم
یک قاشق مرباخوری   خردل........................................................ 

 سرکه یا آب لیمو........................................................نصف فنجان 
یک قاشق مرباخوری پودر سیر یا سیر کاملًا خرد شده.............. 

قارچ کاملًا خرد شده......................................................یک فنجان
یک قاشق سوپخوری پودر نعنا خشک...................................... 
یک قاشق سوپخوری سس مایو.............................................. 

نمک...................................................................      به میزان لازم
  طرز تهیه سس برنز:

 کــره را روی حــرارت آب کــرده و قــارچ را کمــی در آن تفت 
می دهیم. سپس ســیر را به آن اضافه کرده و مخلوط می کنیم. نعنا 
خشــک و آب لیمو یا سرکه را روی مخلوط قارچ و سیر می ریزیم 
و ظرف را از روی حرارت بر می داریم. ســپس سس مایونز، خامه 
و خردل را با هم مخلوط می کنیم و با کمی نمک به مواد قبلی اضافه 
می کنیم. این سس بسیار خوشمزه است و با انواع گوشت های سفید، 

به خصوص برای گرفتن بوی ماهی و میگو به مصرف می رسد.

 محرم امسال، محرم بی زباله

 این روزها اکثر مادران شــاغل با مشکل نگهداری از 
نوزاد یا کودک خود مواجه هستند و بسیاری هم این 

وظیفه را به عهده پرستار کودک می گذارند.
 اما سوال اینجاســت که اصلا یک پرستار کودک باید چه 

ویژگی هایی داشته باشد؟
تعریف پرستاربچه در منزل

پرســتار کودک به فردی گفته می شود که در حیطه کودک 
و نــوزاد آموزش هــای لازم را دیده باشــد و این فرد به 
درخواست خانواده ها  برای نگهداری و مراقبت از کودک 
شان استخدام می شود. پرستار کودک فردی قابل اعتماد می 
باشد که می تواند تمام امور شخصی، تربیتی و تغذیه کودک 

را انجام دهد.
 پیدا کردن پرستار خصوصی کودک 

شما می توانید با سوال کردن در اطرافیان و فامیل به شخصه 
خودتان اقدام به استخدام پرستار خصوصی کودک کنید. اما 
شاید این راه خوبی برای پیدا کردن پرستار خصوصی کودک 
نیست و شــما نمی توانید به طور کامل به او اعتماد داشته 
باشید. بنابراین باید از مراکز معتبر یا آگهی های روزنامه اقدام 
به استخدام پرستار خصوصی کودک در منزل کنید. ممکن 
است عوامل زیادی هزینه پرستار خصوصی کودک در منزل 
را افزایش یا کاهش دهد که این عوامل شامل: مسیر منزل 
شما، تحصیلات پرستار کودک، شرح وظایف پرستار کودک  

و… می باشد.
 نکات مهم برای انتخاب پرستار بچه

در مرحله ی اول توصیه می کنیم والدین به سراغ افراد غریبه 
و ناآشنا نروند و به توصیه آشنایان و دوستان خود که تجربه 

داشتن یک پرستار خوب را برای کودکشان داشته اند، توجه 
کنند. در عین حال، خانواده ها می توانند در خانه، به ویژه 
در اتاق کودک، از دوربین مدار بسته استفاده کنند وجود این 
دوربین را به پرستار جدید گوشزد کنند. نصب این دوربین 
ها به خصوص در مورد نوزادان و کودکانی که هنوز قدرت 
تکلم ندارند و نمی توانند درباره رفتار پرستار خود به پدر و 
مادر گزارش دهند، اهمیت دارد. مادران شاغل باید به سراغ 
پرستارانی بروند که با اصول مراقبت از کودک به خوبی آشنا 
هستند و ترجیحا خودشان هم تجربه مادر بودن را دارند. البته 
تحصیلات مرتبط با پرستاری کودک نیز از اهمیت خاصی 
برخوردار اســت و افرادی که مدرک تحصیلی کودکیاری، 
روانشناسی کودک و.. دارند، می توانند در اولویت انتخاب 
قرار بگیرند اما وجود تجربه شــخصی در زمینه نگهداری 
مناســب از کودک و ویژگی های شخصیتی پرستار، مهمتر 
از میزان تحصیلات آن اســت. در هنگام مراقبت از کودک 
پرستار کودک در منزل باید از نظر عاطفی با کودک ارتباط 
برقرار کند و به کودک علاقمند و دلبســتگی داشته باشد. 
کودک را مورد آزار و اذیت قرار ندهد و سبب آسیب روحی 
کودک نشود. مواظب وسایل تیز و برنده و اسباب بازی های 
غیرمتعارف و متناسب با سن کودک باشد. اگر کودک تمایلی 
به رفتن به پارک دارد در صورت مســاعد بودن هوا از نظر 
آلودگی، بارندگی، رعایت وسایل ایمنی، هماهنگی با پدر و 

مادر، پرستار کودک این کار را انجام بدهد. اگر کودک دارویی 
خاص را مصرف می کند پرستار کودک با توجه به وزن و 
زمان مصرف آن ســر فرصت آن را به کودک بدهد. وعده 
های غذایی کودک را سر وقت به کودک بدهد و از دادن مواد 
غذایی غیر مفید مانند پفک، لواشک، نوشابه، بستنی، چیپس، 
آبمیوه صنعتی پرهیز کند. پرستار کودک در هنگام استفاده از 
وسایل بازی در پارک باید مراقب کودک باشد تا از عواقب 
احتمالی آسیب جلوگیری کند. پرستار کودک از دادن گوشی 
همراه خود به کودک برای بازی اجتناب کند. همه اینها یک 
سری از نکات کلی در مراقبت و نگهداری از کودک می باشد 

که حتما باید لحاظ گردد.
 تحصیلات مراقبت ازکودک و نقش تربیتی آن

مراقب و پرســتار کودک باید شغل دیگری نداشته باشد و 
تنها دغدغه آموزش و مراقبت کودک را داشته باشد. پرستار 
کودک ترجیحاً در یکی از حوزه های مربوط به بهداشــت 
و سلامت، روانشناسی کودک،علوم اجتماعی تحصیل کرده 
باشــد یا خیلی دور از حوزه کاری نباشد. حقوق کافی می 
بایست از طرف خانواده کودک به پرستار پرداخت شود تا با 
آرامش بیشتری بکار خود ادامه دهد و نگرانی خاصی نداشته 
باشد. کودک به ویژه سنین ۳تا4 سال به بالا باید از موبایل 
، تبلت، بازی های کامپیوتری به دور باشــد یا از فرصت 

کوتاهی به بازی توسط پرستار کودک به وی داده شود.

 پرستار کودک به او چند نوبت کتاب های داستان پندآموز و 
کوتاه را بخواند و در حد سن کودک از او بخواهد چه چیزی 
را از کتاب آموخته است و برای پرستار بگوید. با این روش 
حس قضاوت، حفظ کردن، تحلیل و تفسیر تقویت شده و در 
آینده در مدرسه برای او بسیار کاربرد دارد. از پرستارهای 
با تجربه برای پرستاری کودکتان استفاده کنید، سن کودک 
و پرستار مهم است. اگر کودکتان بزرگتر است از پرستاری 
اســتفاده کنید که تحصیلات لازم برای بازی با کودکتان را 
داشته باشد. پرستار باید بداند با هر سنی از کودک چه بازی 

بکند. بهترین سن برای پرستاران ۲8 تا 4۰ سال است. 
  لیستی از مراقبت های کودکتان را به پرستار بچه ارائه بدهید

برای پرستار کودکتان لیستی از مراقبت های کودکتان را تهیه 
کنید. مثلا به چــه چیزهایی آلرژی دارد یا بیماری خاصی 

دارد و ... .
 در زمان بیماری کودکتان کارهای پرستار را کمتر 

کنید
اگر کودک شــما تحت مراقبت های پزشــکی قرار دارد، 
مسئولیت های اضافی پرســتار را حذف کنید. زیرا ممکن 
است انجام وظایفی مانند کارهای منزل و آشپزی و ... باعث 

شود پرستار نتواند توجه کافی به کودک داشته باشد.
 اگر قرار است بیشتر از یک روز یا یک شب بیرون از خانه 
باشید، ترتیبی دهید تا فرد دیگری مانند فامیل یا همسایه، به 

خانه تان سر بزند و بر کار پرستار بچه نظارت کند.
 پرستار کودک در زمان حضور نداشتن شما باید 

چگونه با کودک ارتباط برقرار کند؟
در منزل شرایطی فراهم کنید تا در صورت عدم حضور 
شما کودک احســاس تنهایی و ترس نداشته باشد. از 
جمله اینکه در کنار کودک و پرســتار به ایجاد روابط 
صمیمی و ایجاد حس اعتماد در کودک کمک کنید. به 
پرستار این نکته را یادآوری کنید که مراقبت از کودک 
نسبت به نظافت و انجام امور منزل الویت دارد و لیستی 
از وظایفی که باید در منزل انجام دهد را به پرســتار و 
مراقب کودک بدهید. اما اگر به دلیل مراقبت از کودک 
قادر به انجام تمامی وظایف نبود در لیست خود تجدید 

نظر کنید.
 رفتار والدین با پرستار خصوصی کودک 

رفتار پرستار با والدین بهتر است مناسب باشد کودک ۷ 
یا 8 ساعت در روز نزد پرستارش است. همسویی رفتار 
والدین و پرستار به این دلیل توصیه می شود. مثلا اگر 
کودک نباید قبل از غذا شیرینی بخورد، پرستار کودک 
باید در جریان این موضوع باشد. روش های تشویق یا 

تنبیه کودک را بداند.
 البته منظور از تنبیه کتک زدن یا فریاد کشیدن سر کودک 
نیســت. مثلا کودک به دلیل رفتار نامناسب چند دقیقه 
ای کنار اتاق بنشیند. تنبیه های بی ضرری که در مورد 
آنها والدین و پرستار کودک باید به توافق برسند. هرقدر 
شباهت رفتاری بین والدین و پرستار بیشتر باشد احتمال 
بروز مشکلات رفتاری کودک در آینده کمتر خواهد شد.

قبل از گرفتن پرستار بچه به این نکات توجه کنید! 

خانم های خانه دار در شســت و شو و تمیز 
کردن خانه بدون اطلاعات اشتباهاتی را انجام 
می دهند که موجب کثیف تر شدن خانه خود 

می شوند.
بی اطلاع از ماجرا سالهاست که به سبک خودمان 
روش هایی را در تمیزکردن خانه دنبال می کنیم 
غافل از اینکه این روش ها در بخش هایی از کار 
نتیجه ی عکس دارند ؛این اشتباهات رایج شست 
و شو را تصحیح کنید، که این گونه خانه ی شما 

خواهد درخشید.
1.استفاده از یک کهنه برای تمیز کردن تمام خانه

باوجود لکه ها با یک راه حل شست و شو، زمانی 
که از یک وسیله بی مصرف و کهنه برای چندین 
لک در اطراف خانه اســتفاده می کنید، وسیله ی 
شما چرک های سیاه از سطوح قبلی را هم به خود 
خواهد گرفت و آن را در هر سطح دیگری که با 

آن درتماس هستید؛ پخش میکند.
بــه این معنی که جرم های حمــام برروی کانتر 
آشــپزخانه ، میز غذاخوری در قسمت پذیرایی 
و هرجای دیگری که کهنه ها اســتفاده میشوند ؛ 
خشک میشوند. بدون شک این روش های شست 

و شوی آشپزخانه ی شما کاملا اشتباه است.
چگونه اشتباهمان را درست کنیم؟

از یک دستمال نمدی برای هر سطح استفاده کنید و 
یا یک شوینده ی مخصوص لباس های بافت ریز 
برای هر بخش از خانه تان داشته باشید. این نوع 
دستمال می تواند داخل ماشین لباسشویی گذاشته 
شود و یا پس از هر بار استفاده برای ازبین بردن 
ماده چرب و چرک کاملا تمیز شود )شسته شود( .
اشتباه دوم :اســتفاده از یک وسیله گردگیری 
پوشیده شده از پر مهم نیست که چه مقدار تبلیغات 
برای این وســایل گردگیری انجام شــده است 
»ایــن کار باعث به دام انداختن و محبوس کردن 
گردوخاک می شود«، وسایل گردگیری پوشیده 
از پر زمینه ای واضــح برای پخش گرد وخاک 
در اطراف سطوح یا ریختن آن برروی زمین در 

عوض تمیز کردن آن، هستند.
چگونه این اشتباه را درست کنیم؟

از یک شوینده ی لباس بافت ریز و یا یک دستمال 
حوله ای قابل مصرف با راهکار شست و شوی 
مناسب و صحیح ؛بسته به سطح گرد و غبار گرفته 

شده، استفاده کنید.
اشتباه سوم :جارو برقی را نمی شویید

زمانی که فیلتر یک جاروبرقی تعویض نشده یا 

برای مدتها تمیز نشده باشد، نه تنها جاروبرقی قادر 
به کشیدن گرد و خاک آنگونه که باید باشد نیست، 
بلکه هم چنین کثیفی به داخل هوا و فرش با خالی 

کردن خاک و غبار، باز می گردد.
چگونه این اشتباه را درست کنیم؟

کیسه ها یا محفظه های جارو برقی را فورا پس 
از پرشدن آن، تخلیه یا تعویض کنید. البته درابتدا 
مجدد بررسی کنید که جاروبرقی بدون سرپوش 

است.
اشــتباه چهارم:قراردادن هر گونه وسایل 

آشپزخانه داخل ماشین ظرف شویی
وسایل کوچک تر آشپزخانه مانند دستگاه له کردن 
سیر و ظرف پنیر، برآمدگی های کوچکی دارند 
و ماشین ظرف شویی قادر به راه اندازی جریان 
هوای بخار درون آن نیست. زمانیکه غذا در این 
وسایل باقی مانده اســت، می تواند دچار کپک 

زدگی شود .
چگونه این اشتباه را درست کنیم؟

ماشین ظرف شویی را بردارید و ظروف را بوسیله 
مایع ظرفشویی و آب داغ بشویید و به گوشه های 

کوچک و حفره ها توجه ویژه داشته باشید.
اشــتباه پنجم:قراردادن فــوری فرچه ی 

سرویس بهداشتی داخل سطلش
 اگر یک فرچه ی ســرویس بهداشتی بلافاصله 
داخل نگهدارنده اش پس از استفاده قرارداده شود، 
جرم ها و رطوبت از سرویس بهداشتی در محفظه 
ها محبوس،تولید و تکثیر میشوند، این میکروب ها 
در دفعات بعدی که فرچه مورد استفاده قرار می 

گیرد، باز تولید می شوند.
چگونه اشتباه مان را درست کنیم؟

پس از تمیزکردن ، اجازه دهید فرچه ی سرویس 
بهداشتی قبل از بازگرداندن به نگهدارنده ی خود 

کاملا خشک شود .
اشتباه ششم:ماندن کثیفی ها در سینک

خالی کردن آب یا زباله های مصرف شــده ی 
سینک ها به سرعت موجب رشد میکروب ها و 
باکتری ها به دلیل رطوبت و نم می شــوند. این 
مســئله شامل زمانی است که غذا ،آب و یا زباله 

های مصرف شده داخل سینک باقی می مانند.
چگونه اشتباه مان را درست کنیم؟

خشک کردن ســینک پس از هربار استفاده می 
تواند راه حل موثری باشد.

اشتباه هفتم :شست و شو ی زمین
در زمان جارو کردن کف زمین قبل از تمیزکردن 
مبل، گرد وخاک و خرده نان ها برروی میزهای 
غذاخوری ،و قفســه ها؛لازم است که مجدد کف 

زمین را تمیز کنید.
چگونه اشتباه مان را درست کنیم؟

اتاق را از بالا به پایین تمیز و طبق روال تمیز کنید. 
از پنجره ها،تمیزکردن میزها، صندلی ها،تخت ها و 
کناره ها شروع کنید و با کف زمین، شست و شو 

را پایان دهید.
اشــتباه هشتم :اســپری کردن شوینده به 

صورت مستقیم برروی سطوح
اسپری کردن یک شوینده بصورت مستقیم برروی 
مبل یا شیشه میتواند منجر به چرب شدن مبل ها 
، ســطوح و پنجره ها شود، این روش نیز میتواند 

منجر به کثیفی و گردوخاک چسبناک تر شود.
چگونه اشتباهمان را درست کنیم؟

روش اسپری کردن شوینده برروی یک پارچه ی 
تمیزکننده ی بافت ریز یا یک دستمال کاغذی قابل 
مصرف و سپس خشک کردن سطوح قابل قبول 

و موثر خواهد بود.
اشتباه نهم :ماشین لباسشویی شسته نشود

سلول های پوستی، کرم پنیرهای خاکی و لک 
دار لباس ها میتوانند در محکم شدن سرپوش و 
یا بستن درب ماشین لباسشویی و کمک شوینده 
تاخیر ایجاد کند. این روش منجر به شســت و 

شوی لباس ها در آبی کثیف میشود.
چگونه اشتباه مان را درست کنیم؟

برای یک شــوینده ی ظرفیت بالا، از طولانی 
ترین و داغ ترین تنظیمات اســتفاده کنید. در 
بخش رازهــای خانه داری نمناک می خوانید 
که زمانی که ظرف شــوینده تاحدودی پر از 
آب است، یک لیتر سرکه و یک فنجان جوش 
شیرین داخل آن بریزید، سرپوش را باز بگذارید 
و اجازه دهید که حداقل به مدت یک ســاعت 
ترکیبات در چرخه ی توقف انجام شــوند، در 
زمان توقف چرخه ســرپوش و هربرآمدگی و 
شکاف قابل دیدن را تمیز کنید، سپس سرپوش 
را ببندید و اجازه دهید چرخه ی شست و شو 
مجددا انجام شود و اگر لازم بود سرکه و جوش 
شیرین را مجدد اســتفاده کنید و سپس داخل 
شوینده را خشک کرده و سرپوش را باز کنید 

تا کاملا خشک شود.

مدل تمیزکردنی که بدتر خانه را آلوده می کند !
دستمال مرطوب کودک علاوه بر نظافت کودکان در 
انگیزی  موارد دیگری کاربردهای جالب و شگفت 

دارد که نمی دانید.
امروزه محصولات زیادی وجود دارد که از آن برای تمیز 
و پاک کردن استفاده می شود اما در این متن کاربردهای 
شگفت انگیز دســتمال مرطوب را برایتان آورده ایم تا 
هنگام سفر و مواقع کم آبی براحتی بتوانید از آنها استفاده 

کنید.
پاک کردن سریع سطوح :

دستمال های مرطوب کاربردهای زیاد دیگری علاوه بر 
پاک کردن کودکان دارند آن ها برای پاک کردن دســت 
ها پس از بنزین زدن ، پاک کردن نشت کوچک اتومبیل 
و پاک کردن عرق پیشــانی پس از دویدن عالی هستند. 
در واقع دســتمال های مرطوب همسفر ایده آلی هستند 
درســت مانند این چیزهایی که به شما کمک می کنند 

خودروی خود را سازمان دهی کنید.
براق کردن کیف و کفش چرم :

بســیاری از مادران می دانند که دستمال های مرطوب 

کــودک چگونه به خوبی برای بــراق کردن کفش های 
چرمی استفاده می شود اما آیا تا به حال به این فکر کرده 
اید که از دســتمال های مرطوب استفاده کنید تا بتوانید 
درخشش را به کیف و کفش چرمی برگردانید. دستمال 
های مرطوب کودک برای تمیز کردن تمام انواع چرم، از 

جمله کاناپه عالی هستند.
زیبایی دستمال های مرطوب این است که آن ها حاوی 
هیچ مواد شیمیایی کثیفی نیستند که بتوانند رنگ چرم را 
خراب کنند بنابراین آن ها در پاک کردن هر گونه کثیفی 
و لکه بر روی کاناپه های چرمی بسیار موثر هستند به 
سادگی منطقه را چند بار تمیز کنید تا هر گونه لکه سطحی 

به راحتی تمیز شود.
زودودن گرد و غبار لباس :

از کدام برند دســتمال های مرطوب کودک استفاده می 
کنید ؟ این دســتمال ها می تواند گرد و غبار را از روی 
پارچه های کهنه ولباس ها به هنگام صاف کردن تمیز کند 
دستمالهای مرطوب وقتی خشک می شود یک پارچه 

برای پاک کردن گرد و غبار و هر آلودگی هستند.

تمیز کردن صفحه کلید :
باور می کنید یا نه متخصصان متوجه شده اند صفحه کلید 
کامپیوتر یکی از کثیف ترین اقلام منزل اســت. استفاده 
منظم از صفحه کلید رایانه )هنگام خوردن و آشــامیدن 
( یعنــی انتقال کثیفی و چربی به صفحه کلید تکان دادن 
صفحه کلید یک راه خوب برای خلاص شدن از گرد و 
غبار و آلودگی هایی که در زیر و میان کلیدها است اما 
این فقط نیمی از کار است مطمئن شوید که به طور مرتب 
این را با دســتمال مرطوب کودک پاک کنید تا هر گونه 

چربی را به حداقل برسانید.
از بین بردن لکه ها از روی فرش و وسایل :

اگر کسی هســتید که دوست دارید با رنگ های روشن 
دکوراسیون منزل خود را بچینید باید بدانید آنها مستعد 
لک شدن هســتند در این صورت قطعا نیاز دارید که از 
دســتمال های مرطوب کودک استفاده کنید اگر لباس و 
یا مبلی داشته باشــید که به هر حال لک شده اند یک 
مایع شستشو به یک دستمال کودک اضافه کنید و روی 
منطقه لک شده بریزید این یک انتخاب بسیار ارزان تر 
از محصولات لکه بر است و هم اینکه آسیبی به وسایل 

نمیرسانند.
تسکین دادن پوست :

آیا در کنار ساحل دچار آفتاب سوختگی شده اید؟ می 
توان به طور موقت یک آفتاب سوختگی را با قراردادن 
دســتمال مرطوب به آرامی خنک کرد. اگر این کار را 
انجــام نمی دهید یکی از درمــان های خانگی آفتاب 
ســوختگی را امتحان کنید همچنین از دستمال های 
مرطــوب می توان برای درمــان بریدگی ها و خراش 
اســتفاده کرد اگرچه اغلب دستمال های هیچ خاصیت 
ضد عفونی کنندگی ندارند اما استفاده از آن قبل از درمان 

هیچ مشکلی ندارد.
خوش بو کردن کشوها :

بــرای اینکه رایحه معطری را در کشــوها ایجاد کنید، 

دستمال های مرطوب کودک را به میادین ببرید و چند 
قطره روغن اسانس انتخابی خود را به آن اضافه کنید این 
دســتمال ها کشوها را تمیز نگه می دارند و ازبو گرفتن 

لباس هایتان با بوی چوب جلوگیری می کنند.
پاک کردن جای دئودورانت از روی لباس :

اگر لبــاس هایتان لک دئودورانت دارد یک بار آن را با 
دستمال مرطوب تمیز کنید. علاوه بر پاک کردن لکه ها 
فرش کارشناسان در این زمینه می گویند دستمال های 
مرطوب اغلب می توانند لکه های لباس را نیز از بین ببرند. 
تنها کاری که باید انجام دهید این است که لباس خود را 
 با دستمال مرطوب پاک کنید و لکه سفیدی را که ناپدید 

می شود تماشا کنید.
پاک کردن پنجره ماشین :

کبوترها همیشــه روی پنجره ها کثیف کاری می کنند؟ 
پنجره های اتومبیل را با دســتمال های مرطوب که به 

همراه دارید تمیز کنید.
تمیز کردن گیاه های آشپزخانه :

درست مانند همه سطوح در خانه گل و گیاه چه طبیعی 
و مصنوعی می توانند در طول یک دوره طولانی گرد و 
غبار بگیرند با توجه به یافته های شگفت انگیز دستمال 
های مرطوب کودک یک محصول عالی هستند که به شما 
کمک می کند برگ های گل را دوباره براق کنید و آن ها 
را تازه نگه دارید برای تمیز کردن گیاهان فقط دستمال را 
با یک حرکت روی برگ ها بکشید و بگذارید رطوبت 

خاک را جمع کند!
بازیافت بسته دستمال مرطوب :

وقتی دستمال مرطوب تان تمام می شود سریع بسته آن 
را دور نیندازید آن ها را به عنوان جعبه کمک های اولیه 
داخل خودرو یا یک جعبه جواهر مسافرتی استفاده کنید. 
این کانتینر هر چیزی را در یک مکان نگهداری خواهد 
کرد و اگر بشکند و یا شکافی در اطراف آن ایجاد شود 

احساس ناراحتی نخواهید کرد.

کاربردهایی از دستمال مرطوب کودک که نمی دانستید

تمیزکاری آشپزخانه تنها به سطح و روی 
کابینت ها و یا ســرامیک کــف و دیوار 
محدود نمی شود گاهی اوقات باید برای 
تمیزکردن بخــش هایی مهم تر در قلب 

آشپزخانه دست به کار شوید.
 ما روزانه زمان زیادی را در آشــپزخانه صرف

 مــی کنیم و غذاهایی که باید در هر وعده میل 
نماییم را می پزیم و با اعضای خانواده مان غذا 
را میل می کنیم و تعدادی کار هستند که اگر شما 
آنها را انجام ندهید دیگر آشپزخانه محیط دوستانه 

خود را از دست می دهد. 

برخی از وســایل که ممکن است ظاهرا پاک 
باشــند ولی در عین حال داخل آن کمی آلوده 
باشد عبارتند از یخچال ، ماشین ظرفشویی و 
ماشین لباسشویی که پس از استفاده از آنها ممکن 
است کمی آلوده شوند و نیاز به پاکسازی دارند 
و نباید آنها را فراموش کنید از جمله یخچال که 
مواد غذایی که میل می کنیم را درون آن ذخیره 
می کنیم و باید نسبت به آن بیشتر مراقب باشیم 
تا از ورود آلودگی ها به بدن جلوگیری نمایید.

طبق گزارش ایالات متحده در آمریکا در سال 
۲۰11 ، حدودا 6۰% از خانه ها به پاکســازی 
داخل یخچال نمی پردازند و این بســیار مضر 
است. پاکسازی داخل یخچال کار بسیار ساده 
است و بطور کلی 1۰ دقیقه زمان شما را خواهد 
گرفت. می توانید در پاکسازی از سرکه سفید و 
آب گرم استفاده کنید و حتی اگر یک مسواک 

قدیمی دارید می توانید از آن نیز استفاده کنید.
برای اطمینان از اینکه ماشــین ظرفشویی شما 

آلوده نیست ، می توانید با یک فنجان سرکه سفید 
آنرا شستشو دهید. این کار نه تنها در پاکسازی 
درون ماشین ظرفشویی مناسب است بلکه می 
تواند باعث پاکسازی رسوب موجود در ماشین 

ظرفشویی شود.
قهوه ساز خود را تمیز کنید

بسیاری از مردم بر این باورند که قهوه ساز 
میکروب های موجود در خودش را خودش 
از بین می برد و این یک فکر اشتباه محسوب 

می شود یعنی در قهوه ساز چیزی به عنوان 
ضدعفونی کننده وجود ندارد. برای کسب 
اطمینان می توانید هر ۲ یا ۳ ماه با سرکه و 
آب آنرا تمیز کنید. این پروسه باعث پاکسازی 

میکروب ها در قهوه ساز می شوند.
پاک کردن چربی های روی هود

آیا می دانستید که فیلترهای روی هود باید 
بطور منظم تمیز شوند؟ شما موظفید که هر 
ماه یکبار این فیلتر هارا با آب گرم و صابون 
بشویید تا این چربی ها که جلوه ایی زشت و 

ناخوشایندی دارند از بین بروند.

اصول تمیزکاری گوشه کنارهای فراموش شده آشپزخانه

 همچنین مشخص شد که 
خوب  غذایی  عادات 

کودکی  دوران  در 
مانند نوشــیدن 
خوردن  و  شیر 
در  صبحانــه 
بزرگسالی  دوران 

یابند.  می  ادامه  نیز 
نوشیدن شیر به ویژه 
صبحانه  وعــده  در 

تامین  موجب 
د  ا مــو

ی  مغذ

حیاتی در طول روز می شود.
فواید خوردن شیر برای کودکان

شــیر از جمله لبنیاتی است که مصرف آن 
در رژیم غذایی روزانــه، به  خصوص در 
سنین کودکی و نوجوانی، به شدت توصیه 
می شــود. شیر به عنوان یک غذای کامل، 
قابل جذب  ترین منبع کلســیم در ســبد 

محســوب  غذایی 
و  شــود  می 
مواد  دیگر 
اش  مغذی 
رشــد  به 
ســب  منا
و  کــودکان 
ن  نــا ا جو نو

کمــک 

فراوانی می کند. فواید خوردن شــیر گاو 
برای بچه ها بســیار زیاد است زمانی که 
کودک شــما وارد یک ســالگی می شود 
اولین فنجان شــیر را به او بدهید. کودکان 
کمتر از یک ســال مواد معدنی، پروتئین و 
سدیم موجود در شــیر گاو را نمی توانند 
تحمل کننــد بنابراین بهتر اســت تا یک 

سالگی صبر کنید.
 تا سه ســالگی کودکان فقط به دو لیوان 
شــیر در روز نیاز دارند. مادران می توانند 
از شیر مادر یا شیر گاو برای تغذیه کودک 
شان استفاده کنند اما می توانید شیر خشک 
را قطع کنید. فقط به یاد داشــته باشید که 
شــیر در حال حاضر یــک مکمل غذایی 
در کنار مواد غذایی جامدی اســت که 
کودک می خورد و مانند شــیر خشک 
و شــیر مادر به تنهایی یک وعده غذایی 
محسوب نمی شــود. بچه ها می توانند 
مواد مغذی موجود در شــیر را از طریق 
مواد غذایی دیگر هــم دریافت کنند اما 
شیر ساده ترین راهی است که این مواد را 
به بدن کودک می رساند. خیلی از بچه ها 
با خوردن شــیر مشکل دارند طعم یا بوی 
آن را دوســت ندارند. اگر کودک با بوی 
شیر مشکل داشــت و هنگام خوردن شیر 
دماغش را می گیرد بهترین راه این اســت 
که کمی شــیر مادر یا شیر خشک به این 
شــیر اضافه کنید.  ابتدا نوشیدن دو فنجان 

شیر گاو در روز برای کودکان آسان نیست 
اما شما می توانید شــیر را به پوره سیب 
زمینی یا غذاهــای کمکی اش اضافه کنید 
و یا به شــیر مواد دیگری بزنید تا طعم آن 
عوض شود و میل کودک تان برای خوردن 

آن بیشتر گردد.
 مواد مغذی موجود در شیر

مصرف شیر، به ویژه شیر غنی شده با آهن، 
برای کودکان ضروری است، چراکه منبعی 
غنی از ویتامین ها و مواد معدنی در اختیار 
آن ها قرار می دهد. شیر حاوی مواد مغذی 
زیر اســت:  ویتامین D کلســیم ویتامین 
A پروتئین ویتامین B 1۲ پتاســیم  شــیر 
 D غنی  شده سرشــار از کلسیم و ویتامین
اســت. مصرف شیر در کودکی تأثیر مثبتی 
بر رشــد کافی اســتخوان ها دارد. کلسیم 
باعث سلامت و محکم شدن و رشد کافی 
اســتخوان ها می شود و از پوکی استخوان 

جلوگیری می کند.
 از ســردرد جلوگیری می کنــد و کمبود 
کلســیم باعث می شــود کودکان حملات 

میگرنی را تجربه کنند.
از چاقــی در دوران کودکــی جلوگیری 
می کند و باعث می شــود کــودک دارای 
غبغب و گوشــت اضافه نشود و کمک می 
کند تا چربی ناخواســته بدن کاهش پیدا 
کند. کلسیم برای ســلامت دندان کودکان 
بســیار اهمیت دارد. مصرف روزانه مقدار 
توصیه شــده کلســیم به لخته شدن خون 
کمک می کند و ســیگنال هــای عصبی 
 کودک شــما نیز در شــرایط مناسب کار 
آزادشــدن  باعــث  کنند.کلســیم   مــی 
 هورمون ها و سایر موادشیمیایی بدن شما 
می شــود.همچنین به انقباض و انبســاط 
 D بهتــر ماهیچه ها کمک می کند.ویتامین 
مــی تواند به کاهش التهــاب کمک کند و 
سیســتم ایمنی را بهبود می بخشــد. شیر 
 E می باشد. ویتامین E سرشار از ویتامین
می تواند مقاومت بــدن را افزایش داده و 
از ضعف و سستی جلوگیری کند. ویتامین 
E عامل مهمی برای جلوگیری از ضعف و 
سســتی عضلات است. شیرغنی شده منبع 

مناسبی برای روی است.
 کــودکان کمتر از یک ســال مواد معدنی، 
پروتئین و ســدیم موجود در شیر گاو را 

نمی توانند تحمل کنند.
   فواید شیر گاو برای کودکان:

 هنگامــی که کودک به ســنی رســید که 
می توانست از شیر گاو استفاده کند بدون 
نگرانی به او هر روز شیر دهید زیرا دارای 
فواید زیر برای کودکان اســت : شیر منبع 
مهمی برای تامین کلســیم اســت و سبب 
استحکام دندان ها و استخوان ها ی کودک 
می شود.شیر گاو برای انعقاد خون و رشد 
عضلات اســت. شیر یکی از منابع دریافت 
ویتامین D برای کودکان اســت و مصرفش 
به بدن در جذب بهتر کلسیم کمک می کند 
و برای رشد اســتخوان ها ماده ای کلیدی 
به شــمارمی رود. شــیر برای رشد کودک 
پروتئین های لازم را دراختیار او می گذارد.
شیر می تواند نیاز کودک را به کربوهیدرات 
بــرای انجام فعالیت های روزانه اش تامین 
کند. خوردن شیر در کودکی سبب می شود 
که کودکان به مشــکلاتی مانند فشار خون 
بالا، سکته مغزی، ســرطان روده بزرگ و 

شکستگی لگن دچار نشوند.

چرا خوردن شیر برای کودکان ضروریست؟ 
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حوادث

روابط عمومي با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

سرویس حوادث//فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 
با تلاش و هوشیاری ماموران انتظامی در شهرستان 
بندرلنگــه در منطقه غرب اســتان، یک محموله 

دخانی به ارزش 11 میلیارد ریال کشف شد. 
سردار غامرضا جعفری در تشــریح جزئیات کشف این 
محموله اظهار داشت:در راســتای اجرای طرح سراسری 
مبارزه با قاچاق کالاهــای دخانی، ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان بندرلنگه با اقدامات اطاعاتی و فنی از 
انباشت مقادیر زیادی کالای قاچاق در یک منزل مسکونی 
مطلع و بافاصله پیگیری موضــوع را به صورت ویژه در 

دستور کار قرار دادند.

وی افزود: مأموران ضمــن هماهنگی با مقام قضائی و با 
تشــکیل گروهی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از 
محل  یک میلیون و ۱9۰ هزار نخ ســیگار قاچاق کشف 
کردند.سردار جعفری تصریح کرد: براساس نظر کارشناسان 
ارزش محموله کشف شده ۱۱ میلیارد ریال می باشد و هم 

اکنون پلیس در تاش برای دستگیری قاچاقچیان است.
شهرســتان بندرلنگه در ۲۴۰ کیلومتری غرب بندرعباس 

مرکز استان هرمزگان واقع شده است.
فرمانده انتظامی هرمزگان همچنین از کشــف ۲۲9 کیلو و 
۶۵۰ گرم مواد مخدر در یک عملیات مشــترک با پلیس 
کرمان خبر داد.ســردار جعفری اظهار داشت: مواد مخدر 
کشف شده شامل ۱۳۱ کیلو و ۴۰۰ گرم تریاک و 9۸ کیلو 
و ۲۵۰ گرم حشیش است.وی در تشریح این کشف گفت: 
مأمــوران پلیس مبارزه با مواد مخدر هرمزگان با اقدامات 

اطاعاتی از تصمیم قاچاقچیان مبنی بر انتقال یک محموله 
مواد مخدر از محور« نرماشیر- ریگان« استان کرمان مطلع 
و پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود 
قرار دادند.وی ادامه داد: با هماهنگی با پلیس شهرســتان 
ریگان استان کرمان، گروهی از مأموران به محل مورد نظر 
اعزام و نسبت به کنترل محورهای مواصاتی اقدام کردند.

ســردار جعفری ابراز داشت: مأموران حین کنترل محور 

ورودی شهرستان، خودرو پژو ۴۰۵ متعلق به قاچاقچیان 
را شناسایی و دستور ایست صادر کردند که راننده خودرو 
بدون توجه به دســتور پلیس اقدام به فرار کرد اما پس از 
طی مسافتی با برجای گذاشتن خودرو از طریق ناهمواری 

های اطراف از محل متواری شد.
بــه گزارش ایرنا، فرمانده انتظامــی هرمزگان با تاکید بر 
تاش پلیس برای دســتگیری قاچاقچیان و با تشکر از 
تعامل خوب مردم با نیروی انتظامی، گفت: از شهروندان 
خواستاریم تا در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 
قاچاق مراتب را برای پیگیری در اســرع وقت به پلیس 

۱۱۰ اطاع دهند.

کشف محموله دخانی ۱۱ میلیاردی در غرب هرمزگان

حوادث جهان
 تیراندازی مرگبار در یک ساختمان مسکونی در کانادا

 در حادثه تیراندازی در یک ساختمان مسکونی در کانادا دستکم پنج 
تن کشته شدند. در این حادثه که در خانه ای در شرق تورنتو اتفاق افتاد 
دستکم پنج تن بر اثر اصابت گلوله جان خود را از دست داده و یک نفر 
دیگر نیز دچار جراحت شد.سخنگوی پلیس تورنتو گفت: همسایه ها 
بلند شدن صدای شلیک گلوله از این خانه را گزارش کردند.گفته شده 
چهار مرد و یک زن قربانی این تیراندازی بودند که دو نفر از آنان کمتر 
از ۱۸ ســال داشته اند. همچنین نیروهای پلیس یک زن ۵۰ ساله را 
درحالی داخل خانه پیدا کردند که به دلیل اصابت گلوله دچار جراحت 
شده بود. این فرد به بیمارستان منتقل شده و تحت درمان قرار دارد.به 
گزارش روزنامه گاردین، پلیس در اطاعیه ای اعام کرد: گمان می رود 
همچنین عامل این تیراندازی اقدام به شلیک گلوله به سمت خود کرده 

و جان خود را از دست داده است.

۵ کودک قربانی قتل خانوادگی در آلمان شدند
 پلیس آلمان اعام کرد اجســاد پنج کــودک را در حالی در یک 
آپارتمان در شهر غربی »زولینگن« پیدا کرده که مادر آن ها که مظنون به 
قتل شان است، قصد خودکشی داشته است. پلیس آلمان ساعت ۱:۴۵ 
بعدازظهــر به وقت محلی خبر قتل این کودکان را دریافت کرد.پلیس 
اعام کرده که در حال حاضر مادر ۲7 ساله این کودکان مظنون اصلیِ 
قتل آنهاست.به گفته پلیس، مادر خود را جلوی قطاری در دوسلدورف 
انداخته و به شدت زخمی شده است. در حال حاضر وی که به شدت 
آسیب دیده در بیمارستانی تحت درمان است. یکی دیگر از فرزندان این 
خانواده نیز زنده مانده است.پلیس در تاش است تا پیش زمینه و علت 
این فاجعه را دریابد.پیش از این رسانه های محلی گزارش داده بودند 
که مادربزرگ بچه ها با پلیس تماس گرفته و خبر داده که دخترش پنج 
فرزند خود را کشته و با یک فرزند دیگرش از خانه خارج شده است.بنا 
بر گزارش رویترز، پلیس آلمان سنین کودکان قربانی این قتل خانوادگی 
را یک، دو، سه، شش و هشت ساله اعام کرده و گفته که پسر ۱۱ ساله 
دیگر نیز در شرایط جسمانی سالم در خانه مادربزرگش پیدا شده است.

انفجار مرگبار در کارخانه ترقه سازی جنوب هند
 مقامات هند از کشته شدن هفت نفر و زخمی شدن سه نفر دیگر در 
پی وقوع انفجار و آتش سوزی در یک کارخانه ترقه سازی در منطقه 
»کودالور« واقع در ایالت »تامیل نادو« خبر دادند.یک کارخانه مواد 
محترقه در شــهر »کاتومانارکویل« در منطقه کودالور واقع در ۱9۰ 
کیلومتــری پایتخت ایالت چنای در ایالت جنوبی تامیل نادوی هند 
دچار انفجار و آتش سوزی گسترده ای شد.نیروهای آتش نشانی به 
ســرعت به محل حادثه اعزام شده اند و تحقیقات برای تعیین علت 
انفجار آغاز شده است.بنابر گزارش اسپوتنیک، شدت انفجار در این 
کارخانه به حدی بوده که یک ساختمان در آن نزدیکی به طور کامل 
فرو ریخته و تخریب شده است. صاحب این کارخانه نیز خود در میان 

قربانیان این حادثه بوده است.

در امتدادتاریکی  

درســت زمانی که فکر می کردم دوران سختی ها و تیره روزی ها به پایان رسیده است و من 
روزگار خوشی را تجربه می کردم، ناگهان ورق برگشت و ...

زن ۲۸ساله ای که به اتهام کاهبرداری گسترده دستگیر شده بود، با اشاره به این که من خودم قربانی 
شیادان شده ام، درباره قصه تلخ زندگی اش به کارشناس اجتماعی کانتری گفت: ۱۶ساله بودم که 
با اصرار خانواده ام پای سفره عقد نشستم. »سیامک« ۱۰سال از من بزرگ تر بود ولی به قول پدرم 
دستش به دهانش می رسید. او اگرچه کارمند بود اما اوضاع مالی خوبی داشت. به همین دلیل هم 
خانواده ام برای خوشبختی من چشمشان را به روی ازدواج ناموفق قبلی او بستند و مرا مجبور کردند 
پای سفره عقد بنشینم اما وقتی زندگی مشترکمان آغاز شد تازه فهمیدم سیامک هیچ حس و عاقه 
ای به من ندارد. او به دنبال هوی و هوس و ارتباط با زنان و دختران غریبه بود و تنها می خواست 
نام یک زن در شناسنامه اش باشد. با وجود این پنج سال بیشتر نتوانستم این وضعیت زجرآور   را 
تحمل کنم. به همین دلیل در حالی که فرزندی هم نداشتم از او جدا شدم و با گرفتن ۱۰میلیون تومان 
از مهریه ام، خانه ای اجاره کردم و به یک زندگی جدید روی آوردم.  خاصه برای تامین هزینه های 
زندگی به فروشندگی در یک فروشگاه لوازم خانگی مشغول شدم اما هنوز یک هفته نگذشته بود که 
صاحبکارم پیشنهاد دوستی پنهانی به من داد، اما من قصد داشتم شرافتمندانه زندگی کنم پیشنهادش را 
نپذیرفتم. او هم بافاصله مرا از کار اخراج کرد. مدتی بعد روزی که روی نیمکت یکی از پارک های 
مشهد نشسته بودم با زن جوانی آشنا شدم. »شهین« که ظاهری مهربان و خوش برخورد داشت، کنارم 
نشست و من هم قصه پرغصه زندگی ام را برایش بازگو کردم. او هم با متانت سنگ صبورم شد و به 
درد دل هایم گوش داد. وقتی داستان زندگی ام به پایان رسید رو به من کرد و گفت: ناراحت نباش، 
همسرم شغل مناسبی دارد و می تواند به تو کمک کند! در همین هنگام بود که شوهر شهین سوار بر 
یک خودروی گران قیمت از راه رسید و بی درنگ شهین مرا به عنوان دوست جدیدش به »محسن« 
معرفی کرد. این گونه بود که رفت و آمد من به منزل آن ها آغاز شد. مدتی بعد، محسن و شهین مرا به 
شرکتی بردند که قرار بود در آن جا کار کنم. می گفتند در این شرکت تجاری فعالیت های اقتصادی و 
بازرگانی انجام می شود و من هر روز با افراد شیک و باکاسی رو به رو می شدم. محسن امور مالی 
شرکت را به من سپرد و برایم حساب بانکی افتتاح کرد و دسته چک گرفت. از آن روز به بعد برای 
پیش فروش واحدهای تجاری و مسکونی فقط چک ها را امضا می کردم یا مهر شرکت به مشتریان 
می دادم اما یک روز صبح وقتی به محل کارم آمدم، قفل ها عوض و آن شرکت تخلیه شده بود. دو 
دستی بر سرم کوبیدم چرا که محسن و شهین متواری شده بودند و طلبکاران چک به دست دنبال من 

می گشتند تا این که دستگیر شدم و ...

فقط چک امضا می کردم!

                    آگهی تغییرات
 موسسه رهاورد جاوید سلامت موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 1076 و شناسه ملی 10800176496 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1399/2/12که طی نامه شماره 877/8/2/99 مورخ 1399/4/30به تایید اداره بهزیستی شهرستان بندرعباس رسیده است 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اساسنامه جدید موسسه مشتمل بر 35 ماده و 25 تبصره به تصویب رسید و جایگزین اساسنامه قبلی شد . 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس
شناسه آگهی )969592(

               آگهی تغییرات 
شــرکت مسکن مهرورزان ســاحل بندرخمیر شرکت تعاونی به شــماره ثبت 8999 و شناســه ملی 10800117660 به استناد 
صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/4/15که طی نامه شماره 312 مورخ 99/4/21به تایید اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی شهرســتان خمیر رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اساســنامه جدید تعاونی مشتمل بر 74 ماده و60 تبصره 
به تصویب رســید و جایگزین اساســنامه قبلی گردید. - مدت فعالیت شــرکت تعاونی به مدت یک سال دیگر تمدیدگردید . 

                                           اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

شناسه آگهی )969595(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان 
بندرلنگه از کشف قریب به پنج کیلوگرم ماده 
مخدر شیشه و هروئین توسط ماموران ایست 

و بازرسی برکه سفلین خبر داد.
انتظامی  فرمانــده  کاظمی،  مهراب  ســرهنگ 
شهرســتان بندرلنگه در تشریح این خبر اظهار 
کرد: در راســتای مبارزه شبانه روزی با پدیده 
شــوم مواد مخدرماموران انتظامی ایســت و 
بازرسی برکه ســفلین هنگام کنترل و بازرسی 
خودروهای عبوری با توجه به حالات روحی 

راننده به یک دستگاه سمند مشکوک و خودرو 
را متوقف کردند.

افزود:در  بندرلنگه   انتظامی شهرستان  فرمانده 
بازرســی از خــودرو ۴کیلو۲۵۰گرم هروئین 
و۵۵۰گرم شیشه که به طرز ماهرانه ای در باک 

خودرو ماساژ شده بود کشف کردند.
به گزارش شــبکه اطاع رسانی هرمز، کاظمی 
تصریــح کرد:در ایــن رابطه راننــده خودرو 
دستگیر وبا تشــکیل پرونده به مراجع قضایی 

معرفی شد.

ســرویس حوادث// پاســداران گمنام امام زمان) عج( ناحیه مقاومت 
بسیج ســپاه بندرعباس دونفر از افراد مسلح را در این شهر دستگیر 

کردند.
سرهنگ پاسدار حســین درویشی فرمانده سپاه بندرعباس اظهار کرد :با 
تاش شبانه روزی پاسداران گمنام امام زمان )عج( در شامگاه دوازدهم  
شــهریورماه دو فرد مسلح که از ایرانشــهر و از مسیر بندرجاسک وارد 
بندرعباس شــده بودند بافاصله توسط پاسداران گمنام امام زمان )عج ( 
سپاه ناحیه بندرعباس شناسایی و دستگیر شدند.به گزارش شبکه اطاع 
رسانی هرمز؛ وی افزود:از افراد مذکورساح و مقادیری فشنگ جنگی و 
سایر اقام کشف و ضبط و به مراجع ذیصاح قضایی تحویل داده شدند.

دستگیری افراد مسلح توسط پاسداران گمنام 
امام زمان) عج( بندرعباس

بازداشت شکارچی زنان مسافر
ســرویس حوادث//  مرد شــرور که چند زن را 
به بهانه مســافربری  مورد آزار و اذیت و سرقت  
قرار داده در بازجویی ها مدعی شد همه این زنان 
از دوســتانش بوده اند و با میل خودشان سوار 

خودروی او شده اند.
چند روز قبل زن جوانی هراسان به پلیس رفت و 
از راننده پرایدی شــکایت کرد که او را مورد آزار 
و اذیــت قرار داده بود. زن جوان گفت: ظهر بود و 
از محل کارم خارج شــدم تا به خانه بروم،در کنار 
خیابان منتظر تاکســی بودم  که  خودروی پرایدی 

جلوی پایم توقف کرد.
او ادامه داد: نمی خواســتم سوار شوم اما چون هوا 
خیلی گرم بود و مدت زیادی هم به انتظار تاکسی 
ایســتاده بودم به ناچار سوار شدم، اما مسافتی که 
گذشــت راننده ناگهان تغییر مســیر داد و داخل 
خیابان خلوتی پیچیــد. من اعتراض کردم و گفتم 
باید از مســیر اصلی برود اما او ناگهان خودرو را 
متوقف کرد و با تهدید مرا مورد آزار و اذیت قرار 
داد. بعد از آن هم پول و طاهایم را گرفت و مرا از 

خودرو بیرون انداخت.
 هویت متهم فراری

با شــکایت زن جوان تحقیقات به دستور بازپرس 
شعبه نهم دادســرای جنایی پایتخت آغاز شد. در 

نخســتین گام کارآگاهان به ســراغ دوربین های 
مداربسته اطراف محل سوار کردن زن جوان و رها 
کردن او رفتند. در بازبینی دوربین های مداربسته، 
موفق شدند تعدادی از شماره پاک خودروی پراید 
را به دســت آورند.مأموران با کنار هم قرار دادن 
این شماره ها، موفق شدند  شماره پاک خودرو را 
پیدا کنند و با استعام آن هویت راننده جوان به نام 
فرامرز برما شد. با هماهنگی قضایی، کارآگاهان 
اداره شــانزدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل 
شــدند و ســرانجام خودروی پراید را در یکی از 

خیابان های غرب پایتخت پیدا کردند.
 تصادف با مأمور پلیس

مأموران به راننده خودروی پراید، دســتور ایست 
دادند اما راننده  با دیدن مأموران شروع به حرکت 
کــرد. یکی از مأموران که می خواســت مانع فرار 
خودرو شــود، مقابل خودرو ایســتاد اما راننده با 
ســرعت به مأمور جوان کوبید که وی از ناحیه پا 
مصدوم شد. متهم بدون توجه به اخطارهای پلیسی 
بــه فرارش ادامه داد اما دقایقی بعد مأموران موفق 
شدند راه را بر او سد کرده و مرد جوان را دستگیر 

کنند.
 شکایت های سریالی

در ادامه بررســی ها و با دســتگیری متهم جوان، 

کارآگاهان اداره شــانزدهم پلیس آگاهی پایتخت 
مطلع شــدند که دو پرونده مشــابه در دادسرای 
دیگری مورد رســیدگی اســت.در هر دو پرونده، 
راننده ای جوان سوار بر خودروی پراید، دختران و 
زنان جوان را به عنوان مسافر سوار کرده و آنها را 
مورد آزار و اذیت قرار داده و وسایل باارزش آنها 

را به سرقت برده است.
شــاکی ها با دیــدن تصویر متهــم بافاصله او را 
شناسایی کردند اما متهم به نام فرامرز در تحقیقات 
منکر آزار و اذیت شــاکی ها شــد و گفت: من با 
خودروی پراید مســافربری می کنم، از دو ماه قبل 
هم  تصمیم گرفتم با دختــران در فضای مجازی 
طرح دوستی بریزم. در اینســتاگرام یا گروه های 
تلگرامی به دختران پیــام می دادم و بعضی از آنها 
پاسخ می دادند و با هم  قرار ماقات می گذاشتیم. 
آنها به میل خودشان سوار خودروی من می شدند 
و آزار و اذیت و سرقتی هم در کار نبوده است.اما 
شــکایت قربانیان و تحقیقات پلیس نشان می دهد 
که ادعای متهم دروغ بوده و وی زنان مســافر را 
قربانی تبهکاری های خود کرده است، بدین ترتیب 
به دســتور بازپرس سهرابی، متهم جوان در اختیار 
کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی قرار داده 

شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

 

فرمانده  //جانشــین  حوادث  سرویس 
اوباش،  به  هشدار  ضمن  انتظامی  نیروی 
گفت: این افراد تا دیر نشــده دست از 
به  و  بردارند  هنجارشــکنانه  رفتارهای 
مسیر شــهروندی بازگردند، چنانچه به 
مســیر خود ادامه داده و ایجاد رعب و 
امنی  نقطه  کنند  قدرت نمایی  و  وحشت 

در کشور برای آنها نخواهد بود. 
ســردار قاسم رضایی در ســفر به استان 
قزویــن با اشــاره به برخــورد پلیس با 
اوبــاش، در این رابطه اظهــار کرد: یکی 
از دغدغه های اصلی نیــروی انتظامی به 
عنوان قوه عاقله  و همچنین مسئول حفظ 
امنیت کشــور، برخورد با اراذل و اوباش 
اســت و پس از آن موضوعــات امنیتی، 
اولویت دارترین مأموریت این نیرو به شمار 

می آید.
جانشــین فرمانده نیروی انتظامی با اعام 
اینکه چنانچه کســی بخواهد باعث سلب 
آســایش و آرامش مردم شــود با اقتدار 
و برخورد پشــیمان کننده نیروی انتظامی 
مواجه خواهند شــد، بــه اراذل و اوباش 
هشــدار داد و یادآور شــد: تا دیر نشده 
بردارند  از رفتارهای هنجارشکنانه  دست 
و به مسیر شهروندی بازگردند و چنانچه 
به مســیر خود ادامه داده و ایجاد رعب و 
وحشت و قدرت نمایی کنند هیچ جایی در 
جامعه نداشته و نقطه امنی در کشور برای 

آنها نخواهد بود.
وی، قاچــاق کالا را یکــی دیگر از خط 
قرمزهــای نیــروی انتظامی دانســت و 
تصریح کرد: مبــارزه با قاچاق کالا مورد 
تأکید فرمانده نیــروی انتظامی برای نیل 
به تحقق شــعار سال و فرامین مقام معظم 

رهبری)مدظله العالی( است.
این مقام ارشــد انتظامی درباره تمهیدات 

نیروی انتظامی برای بازگشــایی مدارس، 
گفت: نیروی انتظامــی در این قضیه چند 
مســئولیت دارد که یکی بحث ترافیک و 
ســهولت عبور و مرور است اما مهمترین 
مســئولیت ما،  با توجه به شیوع کرونا و 
فعالیت مجازی دانش آمــوزان در فضای 

سایبری است.
رضایی با تأکید بــر حضور جدی پلیس 
فتا در فضای مجازی، تصریح کرد: نیروی 
انتظامــی آمادگی لازم را بــرای هرگونه 
همکاری با آموزش و پرورش  و مردم  در 
زمینه  فضای مجازی داشته و توصیه ما به 
خانواده ها این است که ضمن استفاده از فضای 
مجازی بر رفتــار فرزندان خود در این محیط 
نظارت کنند و مراقب آسیبهای این فضا باشند و 
هشدارهای پلیس را در این زمینه جدی بگیرند.
جانشــین رئیس پلیس کشــور در پاسخ به 
پرسشی درباره کاهش جرائم، گفت: اقدامات 
نیروی انتظامی عمدتاً به ســمت کشف علمی 
جرم پیش می رود اما پیشگیری بر کشف اولویت 

دارد برهمین اساس در پیشگیری از جرائم که به 
صورت تخصصی، آن را دنبال می کنیم، تأکید 
ما بر مشــارکت مردم در تأمین امنیت است که 
این موضوع به عنوان یک اصل پیشــگیرانه به 
صورت جدی در دســتور کار نیروی انتظامی 

قرار دارد.  
وی با تأکید بر لزوم متناسب بودن هزینه جرم 
با مجازات آن، گفت: هزینه جرم در کشــور ما 
بازدارنده نبــوده که در این رابطه کارگروهی با 
همکاری دستگاه قضایی و نمایندگان جهادی 
مجلس یازدهم تشکیل شده و انتظار داریم 
تا قوانینی تصویب شــود که دغدغه مردم را 
در این زمینه رفع کند و مجازات ســارقان 
بازدارنده باشد.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
پویــا؛ این مقام انتظامی تصریح کرد: در گام 
دوم انقاب مردم انتظار اجرایی کردن قوانینی 
را دارند که برای آنهــا ایجاد آرامش کند و 
برآورد ما به عنــوان متخصص در این امر، 
این اســت  هزینه جرم باید متناسب با جرم 

تعریف شود.

اولتیماتوم پلیس به اوباش: 

در صورت ادامه اوباش گری، نقطه امنی در کشور برای آنها نخواهد بود

سرویس حوادث// دادستانی رومانی اعلام کرد که علت مرگ غلامرضا منصوری قاضی فراری 
ایرانی، خودکشی بوده است.

دادســتانی رومانی امروز علت مرگ »غامرضا منصوری« قاضی فراری ایرانی را اعام کرد.بنا 
بر اعام دادســتانی رومانی، قاضی منصوری با پرتاب خود از طبقه پنجم هتل محل اقامتش در 
بخارست، خودکشی کرده است.گفتنی است غامرضا منصوری ۵۲ ساله با اتهامات فساد در ایران 
مواجه بود. جســد وی روز ۱9 ژوئن در لابی هتلی در بخارست پیدا شد.جسد قاضی منصوری 
روز اول مرداد به ایران منتقل شد.»عباس مسجدی« رئیس سازمان پزشکی قانونی ایران روز ۱۱ 

مردادماه اعام کرد که جسد منصوری تحویل خانواده اش شده است.

قاضی غلامرضا منصوری خودکشی کرده است

سرویس حوادث// با گذشت 5 سال 
تکواندوکار  نوجوان  قتل  ماجرای  از 
در یکی از بوستان های کیانمهر کرج 
تلاش ها برای دستگیری متهم فراری 

همچنان ادامه دارد.
روز شانزدهم دی  ســال 9۴ بین چند 
پسر در یکی از بوستان های کیانمهر کرج 
درگیری خونینــی رخ داد و دقایقی بعد 
نیز مأموران گشت کانتری  ۱۴ در محل 
حضور یافتند. آنها در نخستین بررسی ها 
دریافتند پســر نوجوانی به نام سامان با 

ضربه چاقو به قتل رسیده است.
با اعام موضوع به خانواده مقتول  پدر 
وی خودش را به کانتری رســاند او با 
اطاع از خبر قتل پســرش در حالی که 
شوکه شــده بود، گفت: پسرم صبح زود 
از خانه خارج شــد تا به مدرسه برود 

امتحان فیزیک داشت و من فکر می کردم 
مدرســه است اما ساعت 9 و نیم بود که 
از گوشی او به من زنگ زدند و موضوع 

را خبر دادند.
به دنبال وقــوع این جنایت تیم ویژه ای 
از کارآگاهان جنایی تشــکیل شــد و 
پلیس  مأموران  تحقیقات  نخســتین  در 
دریافتند ســامان وقتی در حال عبور از 
بوستان بوده متوجه دعوای دو پسر شده 
و از آنجا که ورزشــکار و از قهرمانان 
رشــته تکواندو بوده بــرای جدا کردن 
پســرها وارد معرکه می شود اما یکی از 
اینکه سامان دوست  به تصور  پســرها 
طرف مقابلش اســت با چاقو او را زده 

و فرارکرده است.
بدیــن ترتیب هویت متهم بــه نام فرید 
۲۱ ساله شناســایی شد و تحت تعقیب 
قرار گرفت.در حالی که ردیابی ها برای 
او  متهم و دستگیری  شناسایی مخفیگاه 
ادامه داشــت کارآگاهان دریافتند پسر 
جــوان  به ترکیه و از آنجا به یونان فرار 
کرده اســت.به دنبال پیگیری و شکایت 
بازپرس پرونده  به دســتور  پدر مقتول 
متهم ازطریق پلیس اینترپل تحت تعقیب 
قرار گرفت تا اینکه کارآگاهان دریافتند 
متهم به کشــور آلمان فرار کرده است.
با گذشــت ۵ ســال از این ماجرا پدر 
مقتول که برای پیگیری پرونده پســرش 

به  دادگاه کیفری اســتان البرز آمده بود، 
گفت: حدود دو هفتــه قبل مادربزرگ 
متهم به عنوان تنها مطلع موثق به دادگاه 
فرا خوانده شــد تا درباره محل اختفای 
نوه اش به دادگاه پاسخ دهد. اما این زن 
میانسال مدعی شد که خبری از نوه اش 

ندارد.
این خانواده ســعی دارند از ما رضایت 
بگیرند اما نمی دانند که پسرشــان باعث 
شــده زندگی ما نابود شــود ســامان 
همه امیــد و زندگی ما بود او پســری 
آرام، درس خوان و ورزشــکار بود که 
آرزوهای زیادی برای آینده اش داشتیم 
امــا به خاطر میانجی گــری جانش را 
از دســت داد. الان تنهــا خواســته ما 
ایران  به  برگرداندنش  متهم و  دستگیری 

برای مجازات است.

فرار قاتل  پسر  تکواندوکار به آلمان

کشف قریب به ۵ کیلو ماده مخدر شیشه وهروئین در بندرلنگه
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 رئیس انجمن کتابخانه های عمومی حاجی آباد: 
»حماسه حسینی« کتابی ماندگار و ارزشمند در تاریخ 

اسلام است 
 ســرویس شهرســتان// رئیس انجمن کتابخانه های عمومی و 
فرماندار شهرســتان حاجی آّباد گفت: »حماسه حسینی« کتابی 
ماندگار و ارزشمند در تاریخ اســلام است. »حمید جهانگیری« 
در نشســت کتاب خوان ضمن معرفی کتاب حماسه حسینی، این 
اثر را کتاب ماندگار و ارزشــمند در تاریخ اسلام دانست و اظهار 
کرد: ساختار کتاب حماسه حسینی مجموعه ای از سخنرانی ها و 
یادداشت های شهید مطهری در مورد قیام عاشورا است.فرماندار 
شهرســتان حاجی آباد با بیان اینکه سخنرانی های شهید مرتضی 
مطهری )ره( در این کتاب در قالب هفت فصل تنظیم شــده است، 
تصریح کرد: در انتها این کتاب یادداشــت های ایشان منتشر شده 
است. فصل اول مجموعۀ سه سخنرانی استاد مطهری است که در 
حدود ســال 1۳4۷ش در حسینیه ارشاد ایراد شده است. وی در 
این فصل حماسه امام حسین)ع( را عامل شخصیت یافتن جامعه 
اسلامی می داند.به گزارش شبســتان، وی ادامه داد: فصل دوم را 
ســخنرانی هایی تحت عنوان »تحریفات در واقعۀ تاریخی کربلا« 
تشکیل می دهد. در این فصل به مسئله تحریف پرداخته شده است 

و فصل سوم درباره »ماهیت قیام حسینی« است. 

دست زمین خواران در میناب هرمزگان کوتاه شد
 سرویس شهرستان// رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: به 
منظور حفظ و حراست از انفال عمومی و حقوق بیت المال، 8 هزار 
و ۷۰۰ متر مربع از زمین های ملی شهرســتان میناب رفع تصرف 
شــد. علی صالحی با اعلام این خبر به رســانه ها اظهار داشت: 
حفاظت از اراضی ملی و عرصه های طبیعی اولویت مهم و اساسی 
دستگاه قضایی اســتان هرمزگان محسوب می شود.وی ادامه داد: 
در خصوص ســاخت و سازها و تصرف های غیرمجاز در استان 
هرمزگان، تدابیر لازم اندیشــیده شده و بررسی نحوه واگذاری در 
دستور کار دســتگاه قضایی و شورای حفظ حقوق بیت المال در 
اراضی ملی و منابع طبیعی اســتان قرار دارد.به گزارش خبرنگار 
دریــا، صالحی تصریح کرد: متخلفان برابــر موازین قانونی تحت 
تعقیب قرار می گیرند و با قلع و قمع ساخت و سازهای غیرمجاز، 
زمین های ملی که متعلق به عموم اســت از دستبرد متجاوزان و 
فرصت طلبان محفوظ خواهد ماند.رییس کل دادگستری هرمزگان 
تاکید کرد: در برخورد قاطعانه با زمین خواران و مقابله با متصرفان 
و فسادهای مرتبط با این حوزه هیچ خط قرمز و محدودیتی قائل 
نخواهیم شد.ســال گذشــته ۳  هزار و ۵۰ هکتار و ۲هزار و ۷۲۰ 
مترمربع از اراضی ملی اســتان هرمزگان از سوی دادگستری این 
اســتان رفع تصرف و از دست ســودجویان خارج شد.شهرستان 
میناب در ۹۰ کیلومتری شــرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان 

واقع شده است.

خبری

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

 آگهی حصر وراثت
آقای عباس نوروزی فرزند حسین بشماره ملی ۵۵۳ ۶۸۱ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۳۶/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که مادرش مرحوم میرم نوروزی فرد فرزند پنجشنبه به شماره ملی ۵۳۹ ۹۲۹ ۸۶۹ ۵ متولد ۲/ ۵ /۱۳۰۲ که در تاریخ ۲۸/ ۱۰ /۱۳۹۴ که در آخرین 

اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-عباس نوروزی فرزند حسین به شماره ملی ۵۵۳ ۶۸۱ ۸۶۹ ۵اینک با 
انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 

نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
                                        دبير شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد مریم چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

 آگهی حصر وراثت
آقای عباس نوروزی فرزند حسین بشماره ملی ۵۵۳ ۶۸۱ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۳7/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که عمویش مرحوم نوروز شعبان زاده فرزند شعبان به شماره ملی ۵۸۶۹۶۸۲۶۰۶متولد ۱۳۱۰/۸/۱که در تاریخ ۱۳۹۴/۹/۳که در آخرین اقامتگاه خویش 

به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-عباس نوروزی فرزند حسین به شماره ملی ۵۵۳ ۶۸۱ ۸۶۹ ۵اینک با انجام تشریفات 
مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
                      دبير شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد مریم چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

 آگهی حصر وراثت
آقای حسین احسانی فرزند مراد به شماره ملی ۸7۳ ۲۸ ۶۰۰ ۵۸ شرح دادخواست به کلاسه ۱۹ /۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که دختر مرحوم حوا احسانی فرزند حسین به شماره ملی  ۳۱۳ ۱۴۸ ۸۶۰ ۵ متولد ۲۶/ 7/ ۱۳۸۲ که در 

تاریخ ۲۱/ ۹/ ۱۳۹۶ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-حسین احسانی 
فرزند مراد به شماره ملی ۸7۳ ۲۸ ۶۰۰ ۵۸ ۲-آمنه احسانی فرزند بهرام به شماره ملی ۳۸۸ 7۴۶ ۸۶۹ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  
درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
                                                      دبير شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد 

مریم چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

 آگهی حصر وراثت 
خانم فاطمه احمدی فرزند ابراهیم به شماره ملی ۹۹۲ ۳۰ ۶۰۰ ۳۴ شرح دادخواست به کلاسه ۲۲ /۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسر مرحوم اسحق ببری فرزند خورشید بشماره ملی ۹۱۴ ۸۵۹ ۴۶۹ ۳ متولد ۱/ ۹ /۱۳۶۲ که در تاریخ ۲ /۱۱ /۱۳۹۶ 

که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-فاطمه احمدی فرزند ابراهیم به شماره ملی ۹۹۲ ۳۰ 
۶۰۰ ۳۴ ۲-زینب ببری فرزند اسحق به شماره ملی ۹۴۴ ۱7۹ ۸۶۰ ۵ ۳-زبیده ببری فرزند اسحق با شماره ملی ۱۵۸ ۲۰7  ۵۸۶۰  ۴-ابراهیم ببری فرزند اسحق 
به شماره ملی ۶۵۰ ۰۴ ۴۶۰۳ ۳اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و 

یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
دبير شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد مریم چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

آگهی حصر وراثت
آقای حسین احسانی فرزند مراد به شماره ملی ۸7۳ ۲۸ ۶۰۰ ۵۸ شرح دادخواست به کلاسه ۱۸ /۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرم مرحوم درخاتون  احسانی فرزند غلامی به شماره ملی  ۵۸۶۹7۴7۴۶۵متولد ۱۳۰۳/۶/7که در 

تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۵ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-حسین احسانی 
فرزند مراد به شماره ملی ۸7۳ ۲۸ ۶۰۰ ۵۸ ۲-احمد احسانی فرزند مراد به شماره ملی ۵۱۱ 7۴7 ۸۶۹ ۵ ۳- محمد غلامپور فرزند مراد به شماره 
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تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
دبير شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد مریم چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

  سرویس شهرستان// فرماندار پارسیان گفت: طرح تحول محلات 
در پارسیان باید به عنوان الگو در سطح کشور تبدیل شود. 

»مجتبی رضاپور« در جلســه طرح تحول محلات، اجرای طرح تحول 
محلات توسط دستگاه های اجرای شهرستان گفت: طبق تفاهم نامه بین 
دستگاه های اجرایی و سپاه پارسیان یک نسخه از طرح تحول محلات در 
اختیار مسئولین ادارات و نهادهای دولتی قرار می گیرد.  وی بیان داشت: 
طرح تحول بسیار طرح جامع و کاملی است چرا که از ریز و بم محله های 
با خبر است و از هر محله ای متناسب با مشکلات آن برنامه ریزی میشود. 
فرماندار پارسیان تصریح کرد: مشکلات محله ها در حوزه اشتغال، اعتیاد، 
طلاق ، مواد مخدر و بهداشت جداگانه در هر محله ای متناسب با مشکلات 
موجود گام برداشته می شود و این طرح کمک بزرگی به مسئولین و دستگاه 
های خدمات رسان می کند. رضاپور گفت: بیشتر مشکلات زیر پوست 

شهر هست شاید ما نتوانیم همه مشکلات را ببینیم ولی طرح تحول سلامت 
باعث می شود در زیر پوست شهر به کوچکترین و ریز ترین مشکل مردم با 
خبر شد و آن را لمس کرد و در راستای همان اهداف به مجموعه شهرستان 
کمک کرد. وی ضمن تاکید بر تلاش مضاعف دســتگاه های اجرایی در 
راســتای اجرا شدن این طرح، ابراز داشت: همه همگام در کنار همدیگر 
و در کنار امام جمعه و ســپاه مقتدر کمک شــود تا این طرح اجرا شود.  
فرماندار پارسیان اظهار کرد: طرح تحول محلات در پارسیان باید به عنوان 
الگو در سطح کشور تبدیل شود.به گزارش شبستان،  رضاپور با اشاره به 
پــروژه های هفته دولت گفت: ۳۳ پروژه با اعتباری بالغ بر ۷6۰ میلیارد 
ریال و در همین راستا احداث 6 مدرسه در شهرستان با اعتباری بالغ بر 
۳۰۰  میلیارد ریال در هفته آینده توسط استاندار هرمزگان و مسئولین به 

بهره برداری رسید.

فرماندار پارسیان:

پارسیان به الگوی طرح تحول محلات در هرمزگان تبدیل شود 

مردم  نماینده  شهرســتان//  ســرویس 
بندرعباس در مجلــس از افتتاح بندرگاه 
چندمنظوره خمیر تا پایان امسال خبر داد. 

منصور آرامی در حاشــیه بازدیــد از بندرگاه 

چندمنظوره خمیر اظهار داشت: آنچه به عنوان 
احداث این بندرگاه از سال ها قبل مورد توجه 
واقع شــد، توسعه منطقه با هدف ایجاد اشتغال 
مولد و رونق بخشی به معیشت مردم و از سوی 
دیگــر به دلیل وجود معادن غنــی در پیرامون 
منطقه، تبدیل شــدن بندرخمیر به عنوان کانون 
تجارت کالا و صادرات مواد معدنی بوده است.

وی با بیان اینکه در فرآیند احداث این بندرگاه 
مسائل و مشکلاتی وجود داشت که بخشی از آن 
ملاحظات زیست محیطی بود، افزود: خوشبختانه 
با مرتفع شدن مشکلات هم اکنون پروژه از روند 
مطلوبی برخوردار است و براساس پیش بینی های 
صورت گرفته تا پایان امسال مورد بهره برداری 

قــرار می گیرد.نائب رئیس کمیســیون عمران 
مجلس به تاثیرات احداث این پروژه بندرگاهی 
در منطقه خمیر نیز اشاره کرد و گفت: همان گونه 
که امروز تاثیرات بنگاه اقتصادی هم چون سیمان 
هرمزگان را در بعد ایجاد اشتغال برای جوانان 
منطقه شاهد هســتیم یقینا احداث این بندرگاه 
نیز باعث فعال شــدن معادن منطقه، حضور و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در پسکرانه و 
در نهایت رشد و توسعه و رونق بخشی به زندگی 

مردم خواهد شد.
آرامی یکی از اقدامــات مهم مجلس یازدهم 
را تشکیل فراکسیون توسعه اقتصاد دریامحور 
در آغــاز به کار پارلمان عنــوان کرد و افزود: 

این فراکسیون با عضویت 6۵ نماینده که غالبا 
نمایندگان اســتان های ساحلی هستند تشکیل 

شده است.
وی تصریح کرد: در این فراکســیون مباحثی 
هم چون گردشــگری دریایی، صنایع دریایی، 
مباحث شــیلاتی، ترانزیتی، گمرگی و ... مورد 
بحث و بررســی و پایش دقیــق و کاربردی 
قــرار خواهــد گرفت.نماینده مــردم حوزه 
مرکزی هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی 
ظرفیت های بی بدیل بندرخمیر از جمله وجود 
تالاب بین المللی خورخوران را فرصت مناسبی 
جهت توسعه گردشگری دریایی در این منطقه 
دانست و عنوان داشت: بر اساس امکان سنجی و 

جانمایی صورت گرفته از سوی اداره کل بنادر 
و دریانوردی اســتان هرمزگان طی هفته های 
آینده یک فروند رمپ فلزی گردشــگری در 
این شهرســتان نصب و مورد بهره برداری قرار 

می گیرد.
آرامی ادامه داد: انتظار می رود دستگاه های متولی 
دیگر نیز با تدوین برنامه ای نظام مند ضمن ایجاد 
اشــتغال برای جوانان منطقه، زمینه ساز توسعه 
گردشگری دریایی و بهره مندی گردشگران از 
مناظر زیبا و چشم نواز منطقه و جذب توریسم 

دریایی شوند.
منتخب مردم بندرعباس، حاجی آباد، قشــم، 
بندرخمیر و بوموسی در مجلس یازدهم با بیان 

اینکه بر اساس تصمیم مجمع نمایندگان استان 
طی ماه های آینده میزبان اعضای کمیســیون 
عمران مجلس خواهیم بود، گفت: بر اســاس 
تصمیمات اتخاذ شده برنامه ریزی جهت حضور 
اعضای کمیسیون عمران و بازدید از پروژه های 
عمرانی استان هرمزگان در دستور کار قرار دارد.

به گزارش فارس، وی خاطرنشــان ســاخت: 
سفرهای اســتانی مجلس از استان خوزستان 
آغاز شده و مقرر گردیده پس از سفر اعضای 
کمیسیون عمران و بررسی و احصای مشکلات 
در حوزه های عمرانی، برنامه ریزی به منظور سفر 
رئیس مجلس و دیگر اعضای مجلس شورای 

اسلامی به هرمزگان نیز صورت پذیرد.

بهره برداری از بندرگاه چندمنظوره »خمیر« تا پایان سال

افزایش 40 درصدی قیمت خرمای پیارم در هرمزگان
سرویس شهرســتان // رئیس هیئت مدیره 
نظام صنفــی کشــاورزی و منابع طبیعی 
شهرستان حاجی آباد از افزایش ۴0 درصدی 
قیمت خرمای پیارم در استان هرمزگان خبر 
داد. ایرج شریفی، رئیس هیئت مدیره نظام صنفی 
کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان حاجی آباد 
گفت: قیمت هر کیلوگرم خرمای ممتاز پیارم در 

اســتان هرمزگان با 4۰ درصد افزایش، 8۵ هزار 
تومان تعیین شد.شریفی افزود: قیمت هر کیلوگرم 
خرمــای درجه یک پیارم نیــز ۷۰ هزار تومان 
تعیین شــده اســت.او گفت: هر سال حدود 1۰ 
هــزار تن خرمای پیارم از ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار 
از نخلســتان های شهرستان حاجی آباد برداشت 
می شود.برداشــت خرمای پیارم از نیمه مهرماه 

آغاز می شود و تا اواخر آذرماه نیز ادامه خواهد 
داشــت.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ، 
خرمای پیارم که به خرمای شکلاتی نیز معروف 
است به علت خشــک و قابل نگهداری بودن به 
مدت طولانی، طرفداران زیــادی در بازار های 
داخلی و خارجــی دارد و مرغوب ترین خرمای 

جهان است.

سرویس شهرستان// صفایی 
دهبــارز گفت: برای ســال 
و  ۲۲هزار  جدیــد  تحصیلی 
500دانش آمــوز در مدارس 

رودان ثبت نام کرده اند.
نادر صفایی دهبارز مدیر آموزش 
و پــرورش رودان با اشــاره به 
از  دانش آموزان  ثبت نــام  آغاز 
اول خــرداد، اظهار کرد: تاکنون 
۲۲هزار و ۵۰۰نفــر در مقاطع 
مختلف تحصیلی ثبت نام کرده اند 
که نام نویســی دانش آموزان از 
اول خردادمــاه به صورت پیش 
ثبت نــام اینترنتی، نوبت دهی و 
سپس حضوری در مدارس این 

شهرستان انجام شده است.
رودان  پرورش  و  آموزش  مدیر 
با بیان اینکــه دانش آموزان در 
ســال  درس  ۹1۵کلاس  قالب 
تحصلیی جدید خــود را آغاز 

می کنند، افزود: تاکنون ۲ هزار 
و ۵۹6 نوآمــوز کلاس اولی در 
پایه اول ابتدایی ثبت نام کرده اند 
که 81۲ نفر از دانش آموزان پایه 
اول مورد سنجش قرار گرفته و 
مابقی در زمــان ورود به پیش 
دبستانی در ســال گذشته مورد 

سنجش قرار گرفته اند.
صفایــی دهبارز ادامــه داد: با 
کووید  بیماری  شــرایط  وجود 
خانواده هــا  دغدغــه  و   1۹
چگونگــی حضور  مــورد  در 
والدین  مدارس،  در  فرزندانشان 
عزیز اطمینان داشــته باشند که 
آموزش و پــرورش رودان نیز 
در این شرایط، مطابق با تصمیم 
ســتاد ملی مقابله بــا کرونا، به 
وظیفه خود عمــل خواهد کرد 
و در هر شــرایط، آمادگی لازم 
را جهت آغــاز آموزش تمامی 

مقاطع تحصیلی با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشــتی  مطابق 
خواهد  را  شهرستان  وضعیت ها 

داشت.
وی درباره بازگشــایی مدارس 
عنوان کرد: بر اساس اعلام ستاد 
مقابله با کرونا، در آموزش، اصل 
بر حضور دانش آموز در کلاس 
درس است، بدان معنا که در هر 
شرایط کرونایی، دانش آموز می 
توانــد با رعایت دســتورالعمل 
در  بهداشــتی،  پروتکل های  و 
مدرســه حضور یابــد و بر این 
نفر  بالای ۵۰  اســاس مدارس 
گروه بندی خواهند شد و مدارس 
زیــر ۵۰ نفر نیــز در صورت 
اجتماعی  فاصله گذاری  رعایت 
و فضای کافی برای آن از سوی 
برقرار  آموزان هــر روز  دانش 

خواهند بود.

رودان  پرورش  و  آموزش  مدیر 
با بیان اینکه اســتفاده از ماسک 
برای دانش آموزان الزامی است 
گفــت: زمان هــر کلاس نباید 
بیش از ۳۵ دقیقه باشد، معلمان 
و مدیران بایــد به تهویه کلاس 
توجه داشته باشند  و از خانواده 
ها انتظار می رود نسبت به تامین 
ماسک،  بویژه  بهداشــتی  اقلام 
بــرای فرزند خود حساســیت 
داشــته باشند و استفاده از آن را 
تاکید کنند، اولیا رعایت بهداشت 
آموزش  فرزنــدان  به  را  فردی 

دهند.
رسانی  اطلاع  شبکه  گزارش  به 
هرمز؛ صفایی دهبارز در ادامه از 
مدارس شهرستان  تمامی  تجهیز 
برقراری  جهــت  به  اینترنت  به 
کلاس های مجــازی خبر داد و 
خاطر نشــان کرد: متاسفانه در 
کم جمعیت  روســتاهای  برخی 
و دور دســت با مشــکل عدم 
آنتن دهی و در دســترس نبودن 

اینترنت مواجه هستیم.

مدیر آموزش و پرورش رودان خبرداد
 نام نویسی ۲۲هزار دانش آموز در مدارس رودان

طرح :معصومه سراجی

 

سرویس شهرســتان// رئیس انجمن 
ویژه  فرماندار  و  کتابخانه های عمومی 
ادبیات  از  استفاده  میناب:  شهرستان 
فاخــر و میراث فرهنگی ارزشــمند 
ایرانیان، راهکاری برای کتابخوان کردن 

جامعه ایرانی است. 
»مجید سلحشور« در نشست کتاب خوان 
ضمن معرفی کتاب »رحمت واســعه« اثر 
آیــت الله عظمی محمدتقــی بهجت )ره( 
ایــران دارای میراث فرهنگی  اظهارکرد: 
ارزشمند و ادبیات فاخری است که می توان 
با معرفی این میراث گران بها به مردم، آنان 
را به سمت کتاب و کتابخوانی سوق داد و 
عادت به مطالعه را در زنگی آنان ایجاد کرد.

فرماندار ویژه میناب ادامه داد: عظمت واقعۀ 
عاشورا و نمایش بی نظیر فضائل الهی اهل 
بیت علیهم السلام در مقابل دشمنان خدا و 
رسول او موجب شد که این رویداد عظیم 
از جهات گوناگــون از دیگر رویدادهای 
بزرگ عالم متمایز شود؛ مصیبتی که پیش 
از وقوعش، ملائکــۀ الهی و انبیا و اوصیا 
علیهم السلام در سوگ آن نشستند و پس 
از وقوع آن نیز ائمۀ هدی علیهم السلام به 
یــادآوری این مصیبت عظمی پرداختند و 
مجالس عزا برپا کردند.وی افزود: در این 
میان، این عشق و ارادت و دلدادگی و توجه 
به برپایی این شعار بزرگ دینی، در حضرت 
آیت الله العظمی بهجت، نمود بارزی داشت؛ 

تا آنجا که به هر مناســبتی به ذکر فضائل 
و مصائب سیدالشهدا علیه السلام و یاران 
شهیدش می پرداخت و در عمل نیز سبک 
زندگی حسینی را برای خود برگزیده بود.
به گزارش شبســتان، سلحشور ادامه داد: 
کتاب »رحمت واسعه« اثر آیت الله بهجت 
با محوریت موضوع حضــرت اباعبدالله 
الحسین علیه السلام و واقعه عظیم عاشورا، 
تألیف شــده و در سه بخش روایتی کوتاه 
از سیره و روش آن عالم ربانی، گزیده ای 
از بیانات حضرت آیت الله العظمی بهجت 
قدس سره و پرسش ها و پاسخ ها  تنظیم 
شده که مطالعه آن برای دوستداران کتاب، 

بسیار جذاب خواهد بود.

 رئیس انجمن کتابخانه های عمومی میناب: 
استفاده از ادبیات فاخر  راهکاری برای کتاب خوان کردن  مردم است
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 فروردین :  
کــودک درون تان امروز زنده شــده و یاد 
خاطره هــای قدیمــی می افتیــد. روحیه 
صرفه جویانه ای که داریــد را ادامه دهید و 
مطمئن باشید که کســی تاکنون از پس انداز و صرفه جویی 
ضرر نکرده اســت. دوستان و آشنایان برای حل مشکلی که 
امروز با آن روبرو هســتید به کمک تان می آیند. ممکن است 
میان شما و همسر یا عشق زندگی تان مشاجره ای ایجاد شود.

   اردیبهشت : 
یکی از آشــنایان امروز نیازمند پول است و 
برای حل مشکلات مالی که با آن ها دست به 
گریبان شده از شما درخواست کمک دارد، 
اما ایشان فرد بدحسابی است و اگر پولی به 
وی بدهید، بعید به نظر می رسد که روی پول تان را ببینید. در 
نتیجــه اگر قصد کمک به این فرد دارید، حتما تضمین کافی 
را در قبال پرداخت پول از ایشــان دریافت نمایید. دوستان 
یا اعضای فامیل امروز به دیدارتان می آیند. انســان مهربان 
و ساده دلی هســتید و حرف دل تان را رک و بی پرده به زبان 
می آورید، این روحیه امروز کار دست تان می دهد و فردی از 
صحبت های بی پرده شــما ناراحت خواهد شد. این رویکرد 
را تغییــر دهید و از امروز به خودتان قول بدهید که در کنار 
صداقت، حرف های خــود را بی پرده و رک مطرح نکنید تا 
کسی از لحن گفتار شما ناراحت نشود. اجازه ندهید اطرافیان 

در زندگی شخصی شما دخالت کنند.
   خرداد :

روز حساســی را آغاز کرده اید و امروز به 
فردی برخورد خواهید کرد و رفتار و گفتار 
این فرد شــما را ناراحــت و آزرده می کند، 
نگذارید رفتار این فرد روز شما را خراب کند و از کنار این 
رفتار ناپســند بگذرید و روز را به خوبی به پایان برسانید. 
نگرانی های بی دلیلی دارید و لحظــه ای آرام و قرار ندارید، 
قبل از اینکه این روحیه شــما را از پــا در بیارود رو روانه 
بستر بیماری کند، امروز به خودتان قول بدهید که نگرانی های 
بی مورد را کنار بگذارید و جلــوی اضطراب و ناراحتی را 
بگیرید. احتمال زیادی وجود دارد که میان شــما و همسر یا 
عشق زندگی تان بر سر مشکلات مالی مشاجره ای ایجاد شود. 

تیر :    
عادت های ناپســندی داریــد و این رفتار 
ســلامت شــما را به خطر انداخته، امروز 
زمان خوبی اســت که تصمیم بگیرید این 
عادت های ناپســند را کنار بگذارید و سلامت و نشاط خود 
را تضمین نمایید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید 
و پولی به دســت تان می رســد، اما از آنجایی که در همیشه 
روی یک پاشنه نمی چرخد، بهتر است پولی که امروز روانه 
حساب های بانکی تان شده را خرج نکنید و قسمتی از آن را 

برای آینده کنار بگذارید. 
  مرداد :

 به فکر ســلامت تان نیســتید و بــا خوردن 
خوراکی های مضر و ســبک زندگی ناســالم، 
سلامت وجود نازنین تان را به خطر نیاندازید. 
بیشــتر از همیشــه مواظب دارایی های تان باشید. همسر یا 

عشق زندگی تان امروز زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند. 
شهریور :  

خطری امروز سلامت وجود نازنین شما یا 
یکی از اطرافیان را تهدید می کند. به همراه 
دوستان قدیمی دور هم جمع خواهید شد و 
حسابی خوش می گذرانید. همسر یا عشق زندگی تان امروز از 
همیشه مهربان تر خواهد بود. از معاشرت با افرادی که آشنایی 
کاملی از آن ها ندارید برحذر باشــید. رابطه خود با دوستان 

صمیمی را گسترش دهید.
 مهر :

تجربه  را  اعتماد به نفس سرشــاری  احساس 
خواهید کرد و مشــکلات را کوچک و ناچیز 
خواهید دید. روز خوبی را به لحاظ مالی آغاز 
کرده اید و امروز پولی به دست شما خواهد رسید. نظر خود 
را به اطرافیان اعمال می کنید و با زورگویی حرف خود را به 

کرسی می نشانید. 
  آبان :

اهمیت بیشــتری به رژیم غذایی تان بدهید و 
خوراکی های ناسالم را کنار بگذارید. وضعیت 
مالی خوبی دارید، اما فراموش نکنید که دنیا فراز و فرود های 
زیادی دارد و از امروز مبلغی را برای روز های گرفتاری کنار 
بگذارید. بیش از حد به مشــکلات فکر نکنید و با حضور در 

کنار اعضای خانواده به آرامش برسید. 
    آذر :

بی پرده ســخن می گویید و حرف های تان را 
رک و پوست کنده به زبان می آورید، امروز این 
رویکرد را کنار بگذارید، در غیر این صورت 
حرفی از دهان شما بیرون می آید و زمینه ناراحتی فردی را 
فراهم خواهید کرد. پولی به دست تان می رسد تا به کمک آن، 

هزینه های زندگی را پوشش دهید. 
دی :    

روز را با انرژی و نشــاط شــروع کرده اید 
و تا پایان روز شــاداب و سرزنده خواهید 
بود. قرار است برای خرید بیرون بروید، اما 
مواظب باشــید که تنها لوازم ضروری را خریداری نمایید و 
ولخرجی نکنید. فرد محبوبی در میان اعضای خانواده هستید 

و اهل منزل از بودن در کنار شما لذت می برند.
 بهمن :

با ورزش و تحرک سلامت جسم و روح خود 
را تضمین کنید. پای صحبت بزرگان فامیل 
بنشینید و از تجربه های آن ها درس بگیرید. 
شــک و تردید بی پایه و اساس به همسر یا عشق زندگی تان 
را خاتمه دهید. اجازه ندهید تجربه های ناراحت کننده ای که 
در گذشته داشــته اید، روز شما را خراب کند. وقتی را برای 

حضور بیشتر در کنار اعضای خانواده اختصاص دهید.
  اسفند : 

امروز فردی که تجربه های بیشتری نسبت به 
شما دارد، نصیحت های مهمی را با شما درمیان 
می گذارد. حواس تان به دخل وخرج تان باشد. 
یکی از اعضای خانواده امروز موفقیت چشمگیری را تجربه 
خواهــد کرد. امروز غرق خاطره روز های اول عاشــقی تان 
می شوید و خاطره های خوش این روز ها ذهن شما را کاملا 

مشغول می کند.

بنادر و جزایر ایران در اواخر دوره قاجار و به ویژه پس از جنگ جهانی 
اول اوضاع نابسامانی داشتند. 

دولتمردان قاجاری در این دوره بیشــتر در پی اعلام بیطرفی ایران در 
جنــگ بوده و در جنوب ایران نیروی پلیس جنوب که یک ســازمان 
انگلیسی بود، بسیار فعال بود. ورود آلمانی ها در جنوب ایران و رقابت 
آن ها با انگلیسی ها نیز تاثیر وافری بر تاریخ اقتصادی بنادر جنوبی ایران 
داشت. از ســوی دیگر لنج های دریانوردان بنادر و جزایر ایرانی و از 
جمله بندر چارک که موضوع این بحث است، کاملا تحت تاثیر نا امنی و 
رکود تجارت دریایی جنگ جهانی اول قرار گرفته بودند. بندر چارک در 
اواخر دوره قاجار همانند بسیاری از بنادر ایران، اوضاع مناسبی نداشت 
و جنگ جهانی اول باعث گردیده بود که دریانوردان بندر چارکی نتوانند 
همانند گذشته به سفرهای دریایی دور و نزدیک بروند و از سوی دیگر 
این بندر تاریخی مسیر ورود کالا به پسکرانه های خلیج فارس و استان 
فارس از طریق راه خور جناح نیز بوده است. در اواخر دوره قاجار و با 
توجه به این که دولت مرکزی ایران درگیر با جنگ جهانی اول بوده است، 
نا امنی در راه های تجاری و از جمله مسیر خور جناح زیاد بوده است 
و اقوام مهاجم به بنادر ایران و از جمله بندرچارک نیز هجوم می آوردند. 
در دروه محمد شاه قاجار و احمدشاه آخرین شاه قاجاری هیات هایی 
برای سرکشی به بنادر جنوبی ایران و از جمله بندر چارک نیز آمدند که 
گزارش هایی را برای مرکز مکتوب نمودند و این امر نشان از آن دارد که 
دولتمردان قاجاری در بسیاری از موارد به خلیج فارس و بنادر و جزایر 
آن توجه داشــته و هیات های سیاسی به این مناطق می فرستادند. این 
نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی بندرچارک و شهردار 
فرهیخته و اندیشمند این بندر جناب آقای محمد خدنگ به رشته تحریر 
در می آید در نظر دارد به اوضاع سیاسی، اجتماعی و اقتصادی بندرچاک 
در اواخر دوره قاجار پرداخته و نشــان دهد که حوادث بزرگ جهانی 
نظیر جنگ جهانی اول چه تاثیری بر اقتصاد و معیشت مردم بندرچارک 

داشته است.  
در اواخر دوره قاجار و در ســال 1۳۰1 ش اســدالله یمین اسفندیاری 
 ملقب به یمین الممالک که به مدت  ســه ســال ســمت کارگذاری 
خلیج فارس را داشته اســت از طرف دولت مرکزی ایران و به منظور 
آگاهی از وضع بنــادر و جزایر جنوبی ایران همراه با هیاتی به بنادر و 
جزایر جنوبی ایران مسافرت داشته و اطلاعات ذیقیمتی را جمع آوری 
نموده که از منابع دست اول دوره قاجار در زمینه خلیج فارس محسوب 
می گردد. ایشان چون کارگذار بنادر بوده است به خوبی نسبت به بسیاری 
از مناطق خلیج فارس آشنایی داشت. این گزارش ها از بنادر و جزایر  

با کشتی پرسپولیس که از کشتی های نظامی ایران در خلیج فارس بود، 
جمع آوری گردید. در این گزارش ها با کلانتران، ضابطان، کدخدایان، 
مسئولان گمرک، تفنگچیان گمرک و تجار مصاحبه گردیده است. در 
ارتباط با بندر چارک که در آن زمان شــیوخ آل علی در آن بندر فعال 
بوده نیز گزارش مبسوطی جمع آوری گردید که نشان می دهد این بندر 
در اواخر دوره قاجار از وضع بسامانی برخوردار نبوده و گاهی وقت ها 
کشتی های انگلیسی به این بندر رفت و آمد داشته اما جنگی با انگلیسی 
ها در این بندر صورت نگرفت. آقای محمد یوســف در سال 1۳۰1 ه 
ش کلانتر بندر چارک بوده اســت. ایشان که شصت سال سن داشت 
اصالتا بستکی بوده، شغلش پیله وری بود و از طرف شیخ محمد بن شیخ 
صالح ضابط چارک به کلانتری این بندر انتخاب گردیده بود. در زمانی 
که یمین الممالک در بندرچارک بود، شیخ محمد ضابط چارک در این 
بندر نبوده و به بوالعسکر رفته بود. شیخ محمد از طرف حکومت بوشهر 
در بندر چارک ضابط بوده و شــیخ ابراهیم نیز از طرف قوام الملک در 
جزیره کیش ضابط بود. در ســال 1۳۰1ش چارک دارای صد الی صد 
و پنجاه خانوار بوده که چهارصد نفر جمعیت داشــت و پنجاه تفنگچی 
می توانست به دولت مرکزی بدهد. ده نفر تفنگچی در آن زمان در بندر 
چارک فعال بودند که از طرف دولت حقوق دریافت نمی کردند. بیشتر 
جمعیت بندرچارک بومی بودند و از ملل دیگر در بندرچاک زندگی نمی 
کردند. مالیات این بندر ششــصد تومان بود که از هر نفر سالانه هشت 
روپیه می گرفتند.   محمد یوســف کلانتر بندر چارک این گونه عنوان 
نموده بود: »رعیت اینجا تمام هستند که نخل دارند و زراعت می کنند و 
از گندم ده یک می گیرند به اسم زکوه و نخل دو محل است یکی محلی 
که عرب مشــهور است ســه تا یک قران و طرف طایفه صداق هر بنه 
چی دو قران و مالیات به حکومت بنادر پرداخته می شود و یک قسط 
پرداخت می کنند و مفاصا از حکومت می گیرند. ابنیه دولتی در این جا 
هیچ نیست. جهاز شراعی شش فروند است. ماهی گیری به اندازه خود 
مصرف اهالی است. تجارت اینجا برنج و گندم از کراچی وارد می کنند و 
قماش و متفرقه از بندرلنگه وارد می کنند. جنس اینجا حمل بستک از راه 
خشکی می شود و در ایام غوص هم به غواص جنس داده می شود. در 
اینجا متاعی نیست و اهل صنعت هم نیستند. رعایای چارک غواصی هم 
می کنند و هر غواصی که غریب است، چیزی به ضابط نمی دهد ولی از 
غواصان اهل شهر یک سهم گرفته می شود. محصول امسال خوب است 
و به سه تخم چهار تخم می کند. ملخ هم امسال نیست و در سر حد هم 
که مقصود طرف لارستان باشد، ملخ نبوده، مدرسه و مکتب خانه برای 
تحصیل علم نیست ولی دو مکتب خانه هست که قرآن درس می خوانند 
و معلم آن ها یک نفر زن و یک نفر مرد هستند. و دخترها و پسرها هم 
درس می دهند. مرحوم شــیخ صالح در حق رعایا خیلی خوب بود و 
بازاری هم بنا کرده است. ولی این شیخ محمد که پسر اوست پانزده روز 
است که به جای پدرش ضابطی می کند. از عایدات گمرک بی خبرم.«) 

وثوقی، 1۳81، ص 1۰۳-1۰6( در این مباحث به خوبی نشان داده می 
شود که لنج داری در آن دوران در بندرچارک وجود داشته و دریانوردان 
این بندر با کشتی های بادبانی به سفرهای دور و نزدیک دریایی می رفتند 
و از نظر مدارس و محیط های فرهنگی نیز این بندر اوضاع مناسبی همانند 
بسیاری از بنادر ایران نداشت. اما دو مکتب خانه در این بندر به آموزش 
قرآن مشغول بودند. غواصی در فصل تابستان از وسایل امرار معاش مردم 
بندرچارک محســوب می گردید و راه خور جناح هم که از طریق آن 
کالا از بندر چارک به منطقه بســتک و ســپس لار و استان فارس می 
رفت، فعال بوده است. ارتباط تجاری با بندرلنگه و بندرکراچی پاکستان 
هم وجود داشته است. مسافت بندرچارک تا بندرلنگه یازده فرسخ و تا 
بســتک دوازده فرسخ بود و آب شرب مردم از آب باران بود که در برکه 
ها جمع شده و دو برکه در این بندر توسط شیخ صالح ساخته شده و بقیه 
برکه ها را هم دیگر مردم آن جا ساخته بود.مدیر گمرک بندرچارک اهل 
دشتی بوشهر بوده و گمرک چهار نفر تفنگچی داشت و دو نفر آن ها هر 
یک نه تومان و دو نفر دیگر هر یک هشت تومان حقوق داشتند.)همان، 
ص 1۰۵ و 1۰6( همچنان که از این گزارش بر می آید به خوبی مشخص 
است که جنگ جهانی اول و قحطی حال از آن بر بنادر متعدد خلیج فارس 
و از جمله بندرچارک نیز تاثیرگذار بوده اســت. گمرک بندر چارک نیز 
اوضاع خوبی نداشت. چون سفرهای دریایی محدود شده بود و به ویژه 
بخاطر اوضاع جنگی سفر به بندرکراچی صورت نمی گرفت، تنها شش 
کشتی بادبانی در بندرچارک فعالیت می کردند. در این دوران هم ارتباط 

خوبی بین بندرچارک و جزیره کیش وجود داشت و ضابطان هر دو مکان 
از شــیوخ آل علی بودند. ضابط بندرچارک علاوه بر این بندر، در بنادر 
کوچک اطراف بندرچارک نیز کار ظابطی از طرف دولت مرکزی انجام می 
داد. صید و صیادی نیز در بندرچارک رونق زیادی نداشته و صیادان برای 
مصارف داخلی خود و خانواده خود اقدام به کار صیادی می نمودند. اما 
باغداری و نخل داری در اواخر دوره قاجار در بندرچارک همانند بسیاری 
از بنادر خلیج فارس رونق داشــته و کشت دیم گندم و جو نیز به وفور 
صورت می گرفــت. در این گزارش و گزارش های دولتی دیگر که در 
دوره قاجار به وسیله ماموران دولتی جمع آوری می گردید، به مصائب و 
مشکلات مردم در بنادر و جزایر خلیج فارس و از جمله بندرچارک کمتر 
اشاره گردیده و چون مصاحبه شوندگان از دست اندرکاران بنادر بودند، 
کمتر به مشــکلات این بنادر در گزارشات پرداخته شده است. به همین 
دلیل نیز شاهان قاجار اقدامات در خور توجهی جهت عمران و آبادانی 
بنادر ایرانی و از جمله بندرچارک انجام نداده اند و از سوی دیگر نیز به 
دلیل دوری بنادر و جزایر از پایتخت، شاهان قاجاری و از جمله احمدشاه 
قاجار سفری به بنادر جنوبی ایران و از جمله بندرچارک نداشته تا بتواند 
به عینه مشکلات بنادر را دریابد. با وجود این مردم بندر چارک در اواخر 
دوره قاجار با اقتصاد سنتی و خرده پا حاصل از سفرهای محدود دریایی، 
باغداری، کشاورزی دیم و تا حدودی صیادی گذران زندگی می نمودند و 
این بندر تاریخی هم همانند سایر بنادر و جزایر ایرانی خلیج فارس دوره 

پر رونقی در دوره قاجار نداشته است.

 بندر چارک در اواخر دوره قاجار و جنگ جهانی اول
                                                           

 M.hassannia gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا
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                 آگهی حصر وراثت

 خانم جمالی پور غیبی فرزند عباس به شماره ملی ۸۳7 7۵۱ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۲۴/ ۹۹ شعبه سردشت 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندم مرحوم مرضیه جمشیدی فرزند 

کریم به شماره ملی ۳۶۴ ۹ ۰۰۰ ۵۸۶ متولد ۱/ ۲/ ۱۳۶۸ که در تاریخ ۱/۱۴ /۱۳۹۲ که در آخرین اقامتگاه خویش به 
رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به۱- جمالی پور غیبی فرزند عباس به شماره ملی
 ۸۳7 7۵۱ ۸۶۹ ۵ اینــک بــا انجــام تشــریفات مقدماتــی  درخواســت مزبــور  رایــک نوبــت به 
مــدت یــک ماه آگهــی  می نمایــد تا هر کســی اعتراضــی دارد و یــا وصیتنامــه از متوفــی نزد او 
باشــد از تاریخ نشــر آگهــی ظرف یک مــاه به شــورا تقدیــم دارد و الا گواهی صادر خواهد شــد . 

دبير شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد مریم چابک

                                          آگهی حصر وراثت
آقای احمد احسانی فرزند مراد به شماره ملی ۵۱۱ 7۴7 ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۲۰/ ۹۹ شعبه سردشت 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرم مرحوم مراد احسانی فرزند درک 

به شــماره ملی ۴7۳ 7۴7 ۸۶۹ ۵ متولد ۶/ 7/ ۱۳۱۱ که در تاریخ ۱/ ۶ /۱۳۹۹ که در آخرین اقامتگاه خویش 
به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-حسین احسانی فرزند مراد شماره 
ملی ۸7۳ ۲۸ ۶۰۰ ۵۸ ۲-احمد احسانی فرزند مراد به شماره ملی ۵۱۱ 7۴7 ۸۶۹ ۵ ۳-محمد غلامپور فرزند 
مراد به شــماره ملی 7۹۱ ۹۲7 ۸۶۹ ۵ ۴-جمالی غلامپور فرزند مراد به شماره ملی  7۶۵ ۹۲7 ۸۶۹ ۵   اینک 
با انجام تشــریفات مقدماتی  درخواســت مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی 

اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
دبير شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد مریم چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

                     آگهی حصر وراثت
آقای عباس درک  نژاد فرزند مهردل به شماره ملی ۵7۹ ۶۹۰ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۲۱/ ۹۹ 

شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندم مرحوم 
حلیمه درک نژاد فرزند عباس به شماره ملی ۹۹۸ ۱7۰ ۸۶۰ ۵ متولد ۱۸/ ۱۱/ ۱۳۸۴ که در تاریخ ۱7/ 7 

/۱۳۹۴ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 
به ۱-عباس درک نژاد فرزند مهر دل شماره ملی ۵7۹ ۶۹۰ ۸۶۹ ۵ ۲-آمنه ذاکر نژاد فرزند مراد به شماره 
ملی  ۲۸۴ ۱۸۰ ۳۴۲۰ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه 
آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
دبير شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد مریم چابک
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در سحرگاه تاسوعای حسینی؛

خادمِ مسجدی با ضربه چاقو 
مجروح شد

  سحرگاه روز شنبه هشتم شهریور ماه و برابر با تاسوعای حسینی 
خادم مسجد سقاخانه حضرت ابوالفضل علیه السلام واقع در محله 
آیت الله غفاری درحالی که بعد از پایان نماز صبح قصد بازگشت 
به منزل را داشــت مورد حمله گروهی از سارقان قرار می گیرد و 

مجروح می شود.
  خادم این مسجد که بیش از بیست سال است در محله آیت الله غفاری 
بندرعباس سکونت دارد، مثل همیشــه و بعد از اقامه نماز صبح قصد 
بازگشــت به منزل را داشــت که متوجه درب نیمه باز خانه ی یکی از 
همســایه ها می شــود و چهار نفر را می بیند که در حال خارج کردن 
وسایل از حیاط خانه هستند. فورا وارد خانه همسایه می شود و موضوع 
را به اطاع صاحب خانه می رساند. سارقان که در هنگام سرقت تعادل 
روانی طبیعی نداشته اند، وقتی متوجه می شوند خادم مسجد در کار آنها 
مزاحمت ایجاد کرده و نقشه های آنها را برای سرقت از خانه به باد داده 
است، به سمت او حمله می کنند و پس از آنکه او را زیر ضربات مشت 
و لگد خود می گیرند، یکی از سارقان با استفاده از چاقو به کتف چپ 
او ضربه ای می زند که باعث می شــود خادم مسجد مجروح و روانه 
بیمارستان گردد.صاحب خانه ای که از آن دزدی شده بود در خصوص 
اموال و وســایل مورد سرقت توضیح داد: مقداری وسایل که برای تهیه 
غذای نذری در شب عاشورا کنار گذاشته بودیم و چند وسیله دیگر که 
در گوشه ای از حیاط قرار داشت، جزو چیزهایی بود که می خواستند به 
سرقت ببرند که با حضور خادم مسجد موفق به انجام این کار نشدند و 
وسایلی را که به بیرون از منزل برده بودند با اطاع رسانی همسایه مان، 
توانستیم آن اقام وسایر وسایل را برگردانیم؛ ولی متاسفانه خود او مورد 

آزار و اذیت اراذل قرار گرفت و زخمی شد.
  شــنیده می شود افردی که با حال غیر طبیعی در سحر گاه تاسوعای 
حســینی قصد سرقت از منزل همسایه مسجد را داشتند و برخی دیگر 
از افراد شــرور، باعث سلب آســایش اهالی شده اند. آیا هیچ قانون و 
حتی مجازاتی نمی تواند این افراد شرور را سرجایشان بنشاند و با این 
شرایط  لازم است دستگاه قضایی در برخورد با اینگونه افراد شدت عمل 
بیشتری به خرج دهد. متاسفانه برخی از ساکنین محات حاشیه ای نیز 
در اینگونه موارد از پیگیری های قضایی می ترسند؛ چرا که نگران جان 
خود و فرزندانشان و مورد آزار و اذیت قرار گرفتن بعد ازطرح شکایت 
و یا حتی بعد از محکومیت این افراد شــرور هستند و از طرح شکایت 
خــودداری می کنند و یا گاهی اگر هم شــکایتی را انجام می دهند با 
تهدیدهای متجاوزان و اراذل و اوباش خیلی زود ابراز رضایت می کنند 
و شکایت را پس می گیرند.  اراذل نیز وقتی صحنه را از پیگیری های 
قانونی خالی می بینند، در خودشان قدرت و جرات بیشتری برای انجام 
اعمال خاف احســاس می کنند؛ چرا که تصور می کنند کسی جلودار 
آنها نمی شود و به راحتی به اعمال مجرمانه خود می پردازند. لازم است 
قانون در مواردی نسبت به برخی اراذل و اوباش شناخته شده روش های 
سختگیرانه تر و مجازات های بیشتری در نظر بگیرد و برای آنها که در 
مقابل متجاوزین به قانون می ایســتند و امر به معروف و نهی از منکر 
می نمایند و از حدود الهی دفاع  می کنند، قوانین حمایتی داشته باشد تا 
مردم از اینکه قانون پشــت و پناه آنهاست و می توانند به آن پناه ببرند، 

یقین کنند و از این یقین احساس آسایش داشته باشند.

 گروه گزارش // دهســتان گابریک در بخش مرکزی 
شهرستان جاسک و در فاصله ۴00 کیلومتری از مرکز 
استان هرمزگان قرار دارد که شغل اکثر مردم این منطقه 
صیادی است. اهالی گابریک انسان هایی سخت کوش و 
قانع هستند و با وجود اینکه در چند سال اخیر میزان 
صید آن ها از دریا بسیار کاهش یافته و امرار معاش آن ها  
با مشکل مواجه شــده است؛ اما همچنان می خواهند 
زندگی شــان  از طریق صیادی ادامه پیدا کند و تداوم 
این امر نیاز به احداث و ترمیم برخی از زیرساخت های 

این منطقه دارد.
  دهیار دهستان گابریک در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار 
دریا گفت: جمعیت  این دهستان بر اساس آخرین سرشماری 
بیش از 7 هزار نفر اســت و  صیادان این منطقه در مجموع 
با۲۵۰ قایق ماهیگیری و۶ لنج صیــادی روزانه برای امرار 
معاش به دل دریا می زنند .ماهیگیری در این دهســتان به 
عنوان اولین و تنها راه کسب درآمد محسوب می شود. با این 
وجود متاسفانه، بعد از گذشت سال ها راه دسترسی مناسبی 
که مردم این منطقه بتوانند برای رســیدن به صید گاه از آن 
استفاده کنند وجود نداردو تنها مسیر ی که در حال حاضر از 
آن اســتفاده می شود، جاده ای به طول ۲۰ کیلومتر است که 
نه اداره شیات تکمیل و بهسازی آن را می پذیرد و نه اداره 

راه و شهرسازی.
  احمد سعادتی ادامه داد: از دهستان گابریک به فاصله حدود 
7۰ تا 7۵ کیلومتری تقریبا شــش یا هفت موج شکن وجود 
دارد؛ بطوری که در شرق و غرب آن و در  شهر جاسک نیز 
اسکله های متعددی وجود دارد و تنها جایی که در این بین 
از داشــتن اسکله یا موج شــکن بی بهره مانده است، همین 
دهستان گابریک است. وی با اشاره به پیگیری های متعدد 
در خصوص جاده مذکور توضیــح داد: وقتی به اداره راه و 
شهرسازی مراجعه می کنیم، می گویند این ۲۰ کیلومتر جاده 
مربوط به حوزه کاری ما نیســت و باید به شیات مراجعه 
کنید و شــیات هم می گوید بــه اداره راه ارتباط دارد  و با 
تاســف فراوان هیچ اداره ای پذیرای این مسئولیت نمی شود 
و مشکات و سختی های این مسئله به روی دوش اهالی و 

مردم گابریک است.
  دهیار گابریک تاکید کرد: حق این مردم زحمت کش نیست 
که با ســختی و زحمت فراوان به صید گاه ، مرکز آبزیان و 
دریای منطقه خودشان رفت و آمد کنند، به این امید که شاید 
بتوانند از این دریا و نعمت الهی برای کسب رزق و روزی شان 

استفاده کنند.
  ســعادتی در خصوص اهمیت صیادی و لزوم فراهم کردن 
شــرایط مناسب برای ماهیگیری و تاثیر آن در زندگی مردم 
منطقه گفت: ساخت این جاده ۲۰ کیلومتری ، اسکله و موج 
شــکن می تواند تا حد بسیار بالایی بر کیفیت زندگی مردم 
دهســتان گابریک موثر باشــد؛ چرا که شغل اکثر مردم این  
دهستان صیادی است و اگر شرایط مناسب فراهم نباشد مردم 

با مشکات حادّی مواجه می شوند. 
 وی یادآور شــد: از یک طرف صیدهای بی رویه ترال که 

در منطقه وجود دارد و از طرفی دیگر نبود مجوز لازم برای 
صیادی که بعد از ۱۵ سال هنوز هیچ گونه مجوزی داده نشده 
اســت، بر مشکات ما افزوده اســت. راه دسترسی به طول 
۲۰کیلومتر و ساخت موج شکن و اسکله یک امر ضروری 
در این منطقه محســوب می شود. ولی  بعد از گذشت سالها 
این موضوع که حق این مردم است که هنوز به طور شایسته 

تامین نشده است.

دهیار دهستان گابریک  ادامه داد: روزانه و به طور میانگین 
پنجاه یا شصت ماشین برای رسیدن به دریا از این جاده عبور 
می کنند؛ ولی بعد از حــدود ۱۵ کیلومتر باید خودرو خود 
را متوقف و ۵ کیلومتــر باقی مانده را با پای پیاده طی کنند 
تا به ساحل و دریا برسند.ســعادتی تاکید کرد: پیش از این 
مسئولان مختلفی از این موضوع اطاع یافته و به این منطقه 
هم آمده اند. برخــی نمایندگان مجلس ، فرماندار و نماینده 
شــیات دردوره های مختلف مسئولیت خودشان این مسیر 
ها و این موضوعاتی که عرض شــد را دیده اند، مکان هایی 
که قرار است موج شکن ساخته شود را بازدید کرده اند، ولی 
متاسفانه این موضوع تا به حال محقق نشده است. حق این 
مردم است که از این دریا استفاده کنند و به کسب روزی حال 

برای خود و خانواده شان بپردازند.
 بیانــات رهبر معظم انقلاب امیــد به زندگی را به 

مردم بازگردانند 
  وی در خصوص سیلی که سال ۱۳9۸ در این منطقه اتفاق 
افتاد توضیح داد : همانطور که اطاع دارید منطقه گابریک در 
دی ماه سال گذشته با یک سیل ویرانگر مواجه شد و این سیل 
جدای از اینکه همه چیز را خراب کرد و با خود برد، نزدیک 

بــود امید و انگیزه مردم این منطقــه را هم با خود ببرد که با 
بیانات رهبر معظم انقاب اسامی حضرت آیت الله خامنه ای 
و بــا همت گروه های جهادی مختلف که به این منطقه وارد 
شدند و خدمات زیادی ارائه کردند موجب شد امید به ادامه 

زندگی در دل مردم رنج دیده این منطقه  دوباره زنده شود.
  ســعادتی گفت: مردم دهســتان گابریک از روزنامه دریا 
می خواهند که این موضوعات را برای شــان پیگیری و پیام 
ما را به گوش مسئولان بالاتر برسانند و امیدواریم مسئولان 
اســتانی و کشــوری برای این منطقه بودجه ای تصویب و 

نیاز های این منطقه رفع شود.
  مرکز تخلیه آبزیان گابریک در حال تخریب است

  مسئول تعاونی صیادان دهستان گابریک در خصوص مرکز 
تخلیه آبزیان گابریک گفت: مرکز تخلیه آبزیان در سال های 
۸۳ و ۸۴ بدون انجام کارشناسی های کافی و لازم و درحالی 
که برخی مخالف احداث آن در جای کنونی یعنی  داخل خور 
بودند احداث شــد و بعد از گذشت سال ها که از احداث آن 
گذشته، این مرکز به علت عبور امواج دریا و آبی که از روی 
آن می گذرد در حال تخریب است. به طوری که سایبان هایی 
که در این مرکز احداث شده ، پارکینگ قایق های صیادی و 

راه ارتباطی آن نیز دچار تخریب شده است .
  حســن شیهی ادامه داد: این پروژه می بایست در ساحل با 
احداث موج شکن یا اسکله انجام می شد، ولی متاسفانه این 
کار انجام نشد و الان به چنین روزی افتاده است. وی یادآور 
شد: طی سال های گذشته نمایندگان منتخب مجلس شورای 
اســامی منطقه از این مراکز بازدید کرده اند و قول هایی هم 
داده اند، ولی متاسفانه تا به الان کار مفیدی برای رفع مشکات 

انجام نشده است.
  مســئول تعاونی صیادان دهســتان گابریک در خصوص 
جاده ۲۰ کیلومتری که بــه مرکزتخلیه آبزیان و دریا منتهی 
می شود گفت: این جاده در سال های بسیار دور توسط جهاد 
ســازندگی ، از جاده اصلی کنارک جاسک به ساحل ایجاد 
شده است و در حال حاضر وضعیت خوبی ندارد و چند جای 
آن نیز به علت عبور ماشــین های سنگینی که می خواستند 
همین مرکز تخلیه را احداث کنند، آسفات آن تخریب و یک 
یا دو جای دیگر نیز به علت انحراف رودخانه گابریک دچار 
تخریب شــده است . در حال حاضر صیادان منطقه گابریک 
خواســتار احداث یک موج شکن و ترمیم و بازسازی جاده 

دسترسی به ساحل هستند.
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یادداشت

 کوی آیت ا.. غفاری یا شهناز، یکی از قدیمی ترین 
محلاتی است که در قلب پایتخت اقتصادی کشور 
یعنی بندرعباس قرار دارد؛ جایی که بیش از نیمی 
از بودجه کشور از طریق تجارت در این بندر تامین 
می شود، اما از ابتدا تاکنون با مشکلات متعددی از 
جمله نبود حداقل امکانات شهروندی، بافت فرسوده، 
امنیت، کوچه های تنگ و باریک، کمبود سطل زباله، 
کمبود امکانات تفریحی، فرهنگی، ورزشی، آموزشی 
و .... روبه رو بوده اســت که اینها تنها گوشه ای از 

مشکلات این محله به شمار می رود .
  این محله چه در دوران پیروزی انقاب اســامی و چه 
بعد از آن در هشت سال دفاع مقدس و در سال های اخیر 
با تقدیم کردن ۴۰ شــهید یکی از محات شهید پرور و 
ولایتمدار بندرعباس به شمار می رود؛ به طوری که اهالی 
این منطقه همیشه گوش به فرمان مقام معظم رهبری بوده 
و در انتخابات، راهپیمایی ها و مراسم مذهبی و... گوی 

سبقت را از سایر محات بندرعباس گرفته اند.
  اما متاســفانه در ســال های اخیر در سایه بی مهری 
مســئولان، کوچه های تنگ و باریک این محله مکانی 
برای معتادان و بی خانمان ها شده، به طوریکه با عبور از 
این کوچه ها با افراد معتادی روبه رو می شوید که با در 
دست داشتن مواد صنعتی و سنتی مخدر و سرنگ مشغول 
اســتعمال و تزریق این مخدرها بوده و بعد از پایان کار 
خود ســرنگ ها و ابزار مصرف خود را در این کوچه ها 
رها می ســازند، کوچه هایی که محل بازی کودکان نیز 
هست و این صحنه ای است که کودکان محله ی آیت آ... 
غفاری با آن بزرگ می شوند. از تاثیرات منفی اجتماعی 
آن که بگذریم ســرنگ های آلوده در این محله بسیار 
خطرناک  است و ســامت کودکان وحتی رهگذران و 
ساکنان این محله را که جز کوچه های خاکی جایی برای 

بازی ندارند، به خطر می اندازد.
  وجــود افراد معتاد در کوچه پس کوچه های شــهنار 
قصه ای کهنه بوده که با نظارت مسئولان ذیربط مقداری 
از شــدت آن کاهش یافت ؛  اما با وجود شیوع کرونا و 
بسته شــدن کمپ های ترک اعتیاد، احتمال می رود نه 
تنها اوضاع همانند سابق باشد، بلکه شاهد شمار افزایش 
یافته ای از معتادان و کارتن خواب ها در این محله باشیم.

تاریکی معابر نیز یکی دیگر از مشــکات این محله به 
شمار می رود. سارقان نیز از این فرصت استفاده کرده و 
دســت به سرقت و زورگیری و حمله با ساح سرد و... 
به اهالی و رهگذران در این محله می زنند،  به طوری که 
با غروب آفتاب این محله دیگر برای تردد شهروندان و 

حتی ساکنان آن منطقه نیز امن نیست. 
  امام جماعت مسجد صاحب الزمان )عج( و معتمد محله 
آیت ا... غفاری بندرعباس در مورد مشــکات لاینحل 

محله گفت: عمده ترین مشــکل محله، ساختار و بافت 
فرسوده ی آن است.

  حجت الاســام غامعباس یارالهی ادامه داد: نتیجه ی  
تمام فراز و نشیب هایی که تاکنون با شهرداری داشتیم، 
این بود که اسناد ملکی را با قیمت هایی واگذار کنند که 
مورد توافق ۲ طرف قرار گرفته باشد.اما روند  واگذاری 
اسناد به شدت ضعیف اســت و همچنان با این مشکل 

مواجه هستیم.

  وی افزود: تا وقتی که مشــکل بافت فرســوده از نظر 
اسناد و زیر ســاخت ها حل نشود، باقی مشکات اعم 
از مواد مخدر، مشــروبات الکلی، بهداشــت محیط و... 
که تحت الشــعاع این موضوع هستند نیز حل نمی شود. 
برای مثال اگر تکلیف اسناد ملکی مشخص نشود، لوله 
کشــی فاضاب نیز صورت نمی گیرد و محله از لحاظ 
محیطی آلوده است و این موضوع موجب تضعیف روحیه 
 ساکنان شده است؛ به صورتی که دیگر حتی برخی رغبت 

نمی کنند زباله های خود را درون سطل زباله بریزند .
  یارالهی با اشاره به راه اندازی یک مرکز خانواده در محله 
اظهــار کرد: ما در این خصوص فعالیت های فرهنگی و 
کمک های معیشتی  مانند راه اندازی مرکز نیکو کاری که 
در سال گذشته صورت گرفت، انجام داده ایم که حدود 
۴۰۰ خانواده زیر خط فقر را تحت پوشــش قرار داده 

است.
 وی اضافه کرد: مرکز خانواده ای که در حال راه اندازی 
است، موضوعاتی مانند طاق،ازدواج آسان و به خصوص 

بحث اعتیاد را پوشش می دهد.
  یارالهی با اشــاره به ظرفیت های ورزشی و افراد نخبه 
در این محله خواســتار تقویت و رسیدگی به آنها شد و 
گفت: تعداد افراد مســتمند، نیازمندان به کمک تحصیلی 
و.... مشخص هستند و درخواست مان این است که محله  
از سوی خیرین ودستگاه های اجرایی، نهادهای انقابی 
و... بیشتر مورد توجه  قرار گیرد؛ چرا که مردم و جوانان 
محله ظرفیت و پتانسیل پیشرفت را دارند و با تقویت شان، 

آنها می توانند الگویی برای محات دیگر شوند.
  وی با اشاره به  اینکه واگذاری اسناد روند لاک پشتی 
را طی می کند؛گفت: از مسئولین خواستاریم به این روند 
سرعت بخشــیده و به این موضوع توجه ویژه ای داشته 
باشند؛ چرا که در حال حاضر مهمترین دغدغه ی ساکنین 

اسناد خانه هایشان است.
  همچنین از دادگستری و نیروی انتظامی می خواهیم یک 
برنامه ی منسجم در رابطه با اعتیاد معتادان و پاکسازی 

کامل در این محله پیاده و با آنان برخورد کنند.
  این امام جماعت مسجد در رابطه با نظافت محله  افزود:  
باید از سوی شــهرداری اقدامی اساسی صورت گیرد؛ 
چرا که بعضی قســمت های محله اصا جارو و نظافت 
نمی شــود. سطل های زباله در محله  بسیار کم است. از 
طرفی معتادان و کارتن خواب های متجاهر سطل های 
زبالــه را برای یافتن بازیافــت و ... خالی کرده و باقی 

زباله ها را وسط خیابان رها می کنند.
  یارالهی افزود: در این محله دانش آموزان تبلت وگوشی 
تلفن برای آموزش مجــازی ندارند؛ چرا که خانواده ها 
توانایی خرید آن را ندارند  و برای آموزش فرزندانشان، 
همچنین فرستادن آنها به مدرسه در این وضعیت شیوع 
کرونا بســیار نگرانند .وی در پایان خاطر نشان کرد: به 
مســاجد و واحد های فرهنگی محله امکانات بیشتری 
بدهند. در حال حاضر نهاد ها  امکانات زیادی در اختیار 

ما نمی گذارند.

 گروه خبر //  مســلم عاشوری در این خصوص اظهار داشت: 
با شیوع ویروس منحوس کرونا و تعطیلی باشگاه ها این هیات 
فعالیت های خود را همچنــان ادامه داده و در بخش آقایان و 
بانوان تا این لحظه چندین مســابقات مجــازی را برگزار که 
رضایتمندی اســاتید ، هنرجویان ، خانواده های هنرجویان و 

علاقه مندان به رشته کونگ فو را به همراه داشته است.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا؛ وی در ادامه افــزود: هدف اصلی از 
برگزاری مســابقات مجازی، حفظ روحیه اساتید و شاگردانشان و 
آمادگی جسمانی آنها است که دومین دوره مسابقات مجازی بانوان 
در بخش استاژ فنی و فرم به مناسبت هفته دولت با حضور ۱۴ هنرجو 

در رده های سنی نونهالان ، نوجوانان و جوانان را برگزار و نتایج آن 
به شرح ذیل می باشد.

  رده سنی نونهالان: مهیا سادات مدنی از باشگاه هفت تیر مقام اول 
نازنین زهرا گردکانی از باشــگاه هفت تیر مقام اول،  یلدا ارژنگ از 

باشگاه هفت تیر  مقام اول
  بیتا سلیم از باشگاه هفت تیر  مقام اول،  نازنین زهرا حسین زاده از 
باشگاه بازنشستگان کشوری مقام اول:  ستایش رحمانی از باشگاه 

بازنشستگان کشوری مقام دوم
  رده سنی نوجوانان: ایرسا سلیم از باشگاه هفت تیر مقام اول، فاطمه 
گردکانی از باشگاه هفت تیر مقام اول، سحر مسافری از باشگاه هفت 

تیر مقام اول، مهرناز شهرکی از باشگاه هفت تیر مقام دوم 
رده سنی جوانان:  فاطمه سرتکی از باشگاه هفت تیر مقام اول

زهرا احمدی از باشگاه بازنشستگان کشوری مقام اول
فاطمه گردکانی از باشگاه هفت تیر مقام اول،  نگار رحمانی از باشگاه 

بازنشستگان کشوری مقام دوم را کسب نمودند.
مســلم عاشوری در پایان از همکاری اعضای محترم هیئت رئیسه، 
دبیر هیئت، ســایر عوامل هیئت و خصوصا اســتاد سهیا صبوری 
مسئول برگزاری مسابقات بانوان شهرستان بندرعباس در برگزاری 

مسابقات مذکور تشکر و قدردانی نمود.

رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی بندرعباس خبر داد

برگزاری دومین دوره مسابقات مجازی کونگ فو بانوان ) استاژ فنی و فرم ( 
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فاطمه هوشنگی/دریا
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شهناز، فقر، محرومیت، ناامنی، بی مهری و ...

عمده ترین مشکل محله 
ساختار و بافت فرسوده آن است
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